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Prenumerata'. Ogłoszenia:

ROK SZEŚĆDZIESIĄTY CZWARTY.

Wtorek: Serwacego Biskupa.
Środa: Bonifacego M.
Czwartek: Zofji z trzema córkami.
Piątek: Jana Nepomucena.

Ogłoszenia i prenumerato pizyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godz. 8-ej rano do 8-ej 
wieczorem, w niedziele i święta od godz. 10-ej rano do 1-ej w południe.

Wschód księżyca o godzinie 7 minut 1 w. 
Zachód „ „ 8 „ 25 r.
Wysokość wody na rzece Wikle pod War

szawą stóp 6 cali 5.

Reklamy: za jeden wiersz 
garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz 20 kop.

Nekrologja: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za je
den wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop. ka
żdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: za jeden wy i 
raz pierwszy raz 2 kop., każd e 
następny raz l’/» kop. *“

Wczoraj rozpoczęła się w parlamencie niemieckim 
r<>Z8trzygająca walka: komisja przedstawiła spra
wozdanie o przedłużeniu ustaw wyjątkowych prze
ciw socjalistom, sprawozdanie,jak wiadomo, oświad- 
c*ające się przeciw takowemu. Przypuszczamy, że
*ynik ostatecznego głosowania w pełnej izbie zale- 
jtoć będzie od układów zakulisowych rządu z kato- 
•ickiein centrum. Jeżeli książę Bismark da panu 
Wiudthorstowi rękojmie popchnięcia naprzód spra
ny układu z Rzymem, a mianowicie szybkiej decy
li co do następstwa na stolicy arcybiskupiej gnie- 
2nieńsko-poznańskiej, tudzież wykształcenia księży, 
Wtenczas liczyć można, iż p. Windthorst dopomoże 
’’Sądowi do wybrnięcia z pomiędzy nurtów Scylli i 
ybarybdy. Wystarczy wówczas, aby część jedna 
<lakcji centrum oświadczyła się za przedłużeniem 
Pfawa przeciw socjalistom; w grupie tych „nawró- 
^ęych” może nie znajdować się nawet osobiście p. 
".’Mthorst, jako zbyt silnie zaangażowany w swej 
r°J,J opozycyjnej podczas obrad w komisji.

Te łegram doniósł nam wczoraj, iż zaraz na po
czątku posiedzenia centrum postawiło wniosek tej 
treści: zważywszy, iż środki zarówno cesarstwa 
niemieckiego, jak królestwa pruskiego, nie wystar
czają do wykorzenienia niebezpiecznych dążeń so
cjalnej demokracji, a przyczyna złego da się usu
nąć tylko przez głębsze zaszczepienie religji w ser
cach ludności, parlament uprasza radę związkową, 
aby w zakresie swej kompetencji postarała się o u- j 
Sunięcie przeszkód, tamujących swobodę życia reli
gijnego różnych wyznań. Być może, iż wniosek ton 
Jest rezultatem owych „zakulisowych” układów.

Zmarszczył się kanonik...
— To do niego podobne — rzekł — intrygant 

jest...
Z kolei tak po jednemu przechodzili dwór, sługi 

stare i rezydentów dawnych, których się też spo
dziewać należało w Zakrzewie. Proboszcz w nie
wielu słowach, z miłością chrześcijańską i pobłaża
niem charakteryzował ludzi w sposób tak przystę- 
ny, że. Urabia nie potrzebował zbytnich umysłu wy-

i silków, aby go zrozumieć.
— Starym sługom, jak poczciwy Brunak — do 

dał ksiądz — pozostawcie ich leżyska, niech się po 
świecie nic rozpraszają. Służyli poczciwie i wier
nie i dla was będą pożyteczni...

Napomknął Adelbert i o muzyku, .Auguście Feli
ksie, a na wzmianko o nim proboszcz się rozśmiał 
głośno.

— A to furfant!—zawołał — ale biedaczysko, a 
ludzi, którym się na świecie nie powodziło, nie trze
ba nigdy sądzić zasurowo.

Nie dawajcie mu się zawojować, bo to kura jest, 
że jak pozwolisz jej na grzędzie, znajdzie ci się 
wszędzie. Kiótko go trzymać.

Naostatek żegnać się. było potrzeba, bo hrabia się ! 
obawiał, aby tak jak na folwark, Sokalski tu za 1 
nim nie poguał.

Mimo nóg obrzękłych ks. Solina wyprowadził go ; 
zwolna o kiju aż do bramy. Tu się pożegnali ser
decznie. * |

Słówkojnależy zapomnianemu przez nas Parolo- t
wi, który w tej wycieczce towarzyszył panu, ale dał | 
dowody i wychowania i temperamentu i rozumu r

\ uadpsiego. *

Ogłoszenia do ..Kurjera W 
sznwskiego“ przyjmuje t Ty 
Biuro ogłoszeń Rajehmana^ 
Frendlera, ul. Senatorska nr 18 t

Wschód słońca o godzinie 4 minut '.’5. 
Zachód ? „ 7 „ 29.
Długość dnia godzin 15 minut 4. 
Przybyło „ „ 7 „ 2’6

..Bocznie rs. 9, półrocznie rs. 4 
' . 50, kwartalnie rs. 2 k. 25, mie- 
•'ęeznie kop. 75.

’.Za dwukrotne odnoszenie do 
?°nin dopłaca sie miesięcznie 
k°p. 5.

Ną prowincji i w Cesar- 
s‘Wio: koszta przesyłki poczto- 
*c.i podane są w nagłówku uu- 

porannego.
Za granicą (z przesyłką je- 

•hOrazową) miesięcznie rs. Ik. 50.
Oddzielna przedpłata na jedno 

Wito wydanie Kurjera ani w W ar • 
k2* * *wie ani na prowincji przyjmo- 
•»ną być nie może. 
.Ąlimer pojedynczy kop. 5.

Dziś: Grzegorza Biskupa.
Sobota: Izydora Oracza i Antonina B. 
Niedziela: Mamerta Biskupa.
Poniedziałek: Pankracego M

Wychodzi i rozsyła się dwa razy dziannie na Warszawę i na prowincję. W niedziela i święta 
uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dni poświąteczne tylko wieczorem.

— Pojutrze przypada odpust na pamiątkę N. 
Marji Panny Łaskawej w kościele tegoż Imienia 
(po-pijarskim), jutro przeto odprawione będą pierw- 
*ze nieszpory.

— W kościele św. Anny (po-bernardyńskim) od
prawioną będzie jutro o godzinie 9 ej zrana wotywa 
srcybractwa czci Serca N. Marji Panny, a to na in
tencję nawrócenia grzeszników.

Przegląd polityczny.

Jeżeli postawiony on został z wiedzą i wolą księ
cia Bismarka, natenczas kanclerz musiał złożyć pe
wne ściślej określone przyrzeczenia panu Windthor- 
stowi co do rewizji ustaw majowych, a w takim ra
zie wątpić nie można, że centrum wykona zmianę 
frontu. Nienapróźno pan Windthorst w komisji za
raz po obaleniu projektu do prawa oświadczył, że 
głosowanie członków centrum w komisji nie prze
sądza stanowiska, jakie zajmą w pełnej izbie.

Oświadczeniem tem p. Windthorst otworzył sobie 
furtkę na wypadek, gdyby układy z rządem się po
wiodły. W tych dniach oczekiwać przeto wypada
łoby nowych ze strony rządu ulg dla katolicyzmu 
w Prusiech, a przedewszystkiem zamianowania ar
cybiskupa gnieźnieńsko-poznańskiego z listy propo
nowanych przez Stolicę Apostolską kandydatów 
polskich; w przeciwnym zaś razie liczyć potrzeba 
na rozwiązanie parlamentu niemieckiego, jako nie
unikniony Skutek odrzucenia rządowego projektu do 
prawa przeciw socjalistom. Dzisiaj zapewne ode
zwie się książę Bismark w izbie, a głos jego wyja
śni tajemniczą sytuację. <

Niedzielne wybory do rad municypalnych w 
36,000 gmin francuskich dowiodły, że stronnictwa 
reakcyjno-monarchiczne, pomimo przechwałek or
ganów hr. Paryża i bonapartystów, nie zyskały na 
sile. Również i radykalizm nie wyparł żywiołów 
umiarkowanie-republikańskich z wyjątkiem Paryża. 
Tutaj wybory dały Stanowczą wygraną radykali
stom, czyli tak zwanym autonomistom, przyjaciołom 
wyswobodzenia gminy zpod kontroli państwai prze
dzierzgnięcia rady municypalnej w parlament lo
kalny. Dotąd liczyła paryska rada miejska 40 przy
jaciół rządu czyli umiarkowanych oportunistów, 32 
radykalnych autonomistów i ośmiu reakcyjnych mo
narchistów. Wybory niedzielne obaliły rdzennie ten 
skład rzeczy. Z ośmdziesięciu członków rady mu
nicypalnej wyszło z urny wyborczej dopiero 48, po
trzeba będzie dokonać 32 wyborów uzupełniających. 
Z wybranych siedmiu jest monarchistów, 16 umiar
kowanych republikanów, a 24 autonomistów czyli 
nieprzejednanych. Wątpić nie można, że większa 
część mandatów, będących dotąd w zawieszeniu, 
przejdzie do rąk radykalnych autonomistów, którzy

zdobędą przeto stanowczą większość w reprezenta
cji miejskiej stolicy kraju.

Li Fong Pao przeznaczony został przez rząd w 
Pekinie tylko do zawarcia układu z Francją o Ton
kin. Rzeczywistym zaś posłem chińskim przy rze- 
ezypospolitej mianowany został były poseł w Ja- 
ponji Shu-Tsing-Tszen, który za dwa miesiące obej
mie urzędowanie w Paryżu, jeżeli do owego czasd 
misja pacyfikacyjna Li Fong Pao wyda pożądane 
owoce.

Z Konstantynopola donoszą pismom zagranicz
nym: „Wielki wezyr udawał się do sułtana po infor- 

j macje, jaką postawę ma zająć rada ministrów 
i względem angielskiego projektu zwołania konfe-i 
i rencji, celem uregulowania finansów Egiptu. Do

tychczas jednak kanclerz turecki nie wyjaśnił ani 
jednem słowem kolegom gabinetowym, jakie jest 
zapatrywanie monarchy, chce bowiem najpierw prze-1 
konać się, jaką postawę zajmą inne mocarstwa w 
sprawie konferencji. Wyraz „konferencja” obudzą 
w sułtanie obawy, bardzo zresztą uzasadnione, po
nieważ dyplomatyczne te rady miały dla Turcji 
zawsze zgubne następstwa. Nic zatem dziwnego,; 
że Abdul Hamid namyśla się i nie chce nic oddać na 
ślepy traf obrad konferencyjnych. To pewna, że 
gdyby to było w mocy sułtana, to odrzuciłby zu
pełnie projekt lorda Granville’a i zaprotestował 
energicznie przeciw temu ponownemu zamachowi na 
zwierzchnicze prawa sułtańskie w Egipcie.

Taką radę nawet, jak się dowiadujemy ze źródła 
kompetentnego, dawało sułtanowi kilku ministrów 
gabiaulu tntfakjęgg,. jfipzjimozwadze rada powyż
sza okazała się niemożebną do wykonania. Podo- 

; bne stanowisko Turcji byłoby niepolityczne, a co 
gorzej wielce niebezpieczne. Nie przeoczają bowiem 
w Konstantynopolu, że sprawa egipska przybrała 
charakter sprawy raczej międzynarodowej, niż wy
ląc -:nio tureckiej. W. Porta niedawno jeszcze stara
ła się porozumieć z Anglją, w celu stłumienia roko
szu w Sudanie i przywrócenia stosunków prawidło
wych. Obecnie przychodzi do przekonania, iż Ic- 

; picj będzie, gdy się porozumie w tej mierze z mo- 
I carstwami, które podpisały traktat berliński.
I Idzie wiec tylko o to, w jaki sposób W. Porta ma
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Wysokie progi.
Powieść w dwóch toniach

J. I. Kraszęwskiego.
(Dalszy ciąg.)

Hrabia zapytał wreszcie z oficjalistów o Lesz- 
czyca.

Zamilkł proboszcz znacząco...
— Hm! — rzeki — nie radbym mu szkodził, 

"atrzę na niego oddawna, może to moja wina, ale 
w nim nic dobrego dotąd nie mogłem dojrzeć... O 
sobie pamięta... Podkomorzynie nieboszczce umiał 
8ję przypoeblebiae, miał u niej łaski i domyślam 
81ę że szkodzić usiłował temu poczciwemu sierotce 
Hzęckiemu, co mu się nie udało... Rzeckiego ła
ski nieboszczki może trochę popsuły, nie dosyć pra
cował, ale chłopak zacny...

Westchnął proboszcz...
■— Nie przystało mi domyślać się więcej niż 

wiem, lecz bodaj Rzecki — choć nie dobrym wę
złem, do familji jest przywiązany... Ludzie mówili 
różnie... nie chce plotek powtarzać, ale Ewarysta 
Wam polecam... a z Leszczycem ostrożnym być 
radzę.

Hrabia, któremu wszelką tajemnicę z trudnością 
przychodziło zachować, bo do nich nie był przywy
kłym, na ucho opowiedział proboszczowi, jak mu 
drogę zabiegł łowczy, innych wyprzedzając i sta
rając się zawcześnie zaufanie pochlebstwem i nad
skakiwaniem pozyskać*

Gdy Adalbert wszedł do kościoła, pudel wiedział 
dobrze, iż nie miał prawa tu mu towarzyszyć. 
Usiadł przy drzwiach, czuwając i czas ten zużytko
wał na czynienie studjów nosem i oczyma nad oko
licą.

Na plebanię sam ks. Solina, widząc tak posłuszne i 
skromne stworzenie, zaprosił go. Parol siadł w pe- 
wneni oddaleniu i nikomu się nie naprzykrzał. Pro
boszcz, który w prostocie ducha sądził, ze kawałek 
Chleba, jaki on dc kawy używał psu być może po
żądanym, ofiarował Parolowi obłamek.

Pudel wcale głodnym nie był, a czerstwego Chle
ba nie lubił, jednakże wejrzawszy na pana, jakby 
odgadywał myś! jego, zbliżył się, chleb przyjął de
likatnie, poszedł z nim pod piec i poczekawszy, gdy 
się proboszcz z hrabią, zagadali, nosem wsunął go 
pod słomiankę. Poczem oblizał się i przez cały 

| przeciąg rozmowy siedział wyprostowany — dwa 
czy trzy razy tylko poziewnąwszy; bo że się nu
dził okrutnie, a w płebanji źaduycii studjów nie 
mógł robić—to pewna. Spać zaś kłaść się obawiał, 
aby gdy znak da hrabia do wyjścia natychmiast 
być pogotowiu.

W jakich potem susach od bramy probostwa pu
ścił się ku pałacowi, aż milo było patrzeć. Skakał, 
szczekał, kije chwytał i hrabiemu je przynosił, wró
ble pędzał— i gdyby stado gęsi trafiło się było gdzie 
niadaleko, nie można ręczyć czyby go nie rozbił i 
ścigał.

Szczęściem, skończyły się zbytki te na wróblach...

KONIEC TOMU I-g*



przystąpić do projektu angielskiego. Turcy bo
wiem niepokoją się tern, co wyniknie z tej rady dy
plomatycznej w razie, gdy się konferencja zbierze. 
Obawiają się tutaj, żeby znowu nie wyszło na jaw 
jakie zawikłanie międzynarodowe, naprzykład e- 
wentuainy zatarg pomiędzy Francją a Anglją, któ
ryby w pierwszym rzędzie zagrażał przedewszys- 
tkiem Turcji. Turcy są bardzo podejrzliwi i wy
obrażają sobie, że myśl konferencji dlakwestji egip
skiej jest tylko płaszczykiem, pod którym ukrywają 
się inne zamiary, mogące wywołać plany trudne do 
zrealizowania. Dlatego też sułtan postanowił wy
czekiwać i przystępować do dzielą z głębokim na
mysłem i przezornością, ażeby nie nastręczyć ma- 
terjału do zatargów. Według przekonania sfer 
wpływowych w Konstantynopola, jeżeli mocarstwom 
idzie w samej rzeczy o przywrócenie pokoju nad 
Bilem, to najprostszy środek byłby powołać napo- 
wrót do steru ex-kedywa Izmaiła baszę, któremuby 
sułtan gotów był posłać dziesięć tysięcy wojska do 
pomocy.

Br. Z*

System warrantowy.
Z powodu agitującego się w kolach rządowych 

projektu ustawy o warrantach, uważamy za właści
we poinformować ogół czytelników o naturze i zna
czeniem tego znaku obiegowego dla stosunków han
dlowych.

Ojczyzną warrantów jest Anglja, gdziejednak nie 
są one regulowane przez prawo i ulegają wyłącz
nie zwyczajom handlowym.

Dość powiedzieć, iż w prawodawstwie angiel- I 
skiem nie ma ani jednego aktu, poświęconego war- 
rantom. Z drugiej znowu strony prawo wydawania 
warrantów przysługuje każdej kompanji magazyno
wej, a jeżeli niewszystkie z przywileju tego korzy
stają, pochodzi to ztąd, iż ogół publiczności han
dlowej niewszystkie firmy obdarza jednakowym 
stopniem zaufania. To też towarzystwa z góry prze
konane, iż emitowane przez nie warranty nie znaj
dą na rynku nabywców, cofają się przed ponętną, 
lecz niebezpieczną próbą.

Tak więc w Anglji warranty pozostają w zale
żności jedynie od prawa zwyczajowego, a wyrobie
nie handlowe społeczeństwa całkowicie utrzymuje 
ich powagę. Jest to główny rys charakterystyczny 
systemu warrantowego angielskiego. To też stan 
handlowy angielski, należycie oceniając jego do
niosłość ekonomiczną, starannie podtrzymuje kre
dyt warrantów.

I na czem właściwie polega ta doniosłość ekono
miczna?

Zaletą warrantów jest, iż umożliwiają one swo
bodne przejście towarów od jednego właściciela do 
drugiego, bez najmniejszego poruszenia samego to
waru, bez kosztów jego przewozu, wreszcie, iż o- 
twierają kredyt na zastawy towarowe. Jeden z eko
nomistów angielskich powiada, iż zpośród ulepszeń 
i innowacyj, dokonanych w handlu Anglji w ciągu 
ostatnich lat 50-iu, żadne nie posiada takiej wagi, 
jak rozwój systemu warrantowego w Londynie. 
Za pośrednictwem bowiem warrantów corocznie 
dokonywają się obroty sięgające sum miljonowych. 
Dziś handel angielski nie mógłby się już obejść bez 
systemu warrantowego. To też bez obawy przesa
dy system ten można nazwać jednem z potężniej
szych bogactw kraju.

A przecież warranty nie mają tej lekkości obie
gowej, jaką odznaczają sięnp. weksle. Przedewszys- 
tkiem bowiem sfeia ich cyrkulacji jest ograniczona: 
warranty londyńskie obiegają przeważnie w Lon
dynie, bristolskie w Bristolu itd. Skutkiem tego 
warrant pozostaje w obiegu krótko, nie może być 
przedmiotem tranzakcyj terminowych lub gry na 
różnicę kursu. Wyjątek stanowią jedynie warranty 
na metale oraz nieliczn wypadki gry na różnicę 
kursu warrantów na żelazo i naftę, prowadzoną w 
chwilach szczególnego ożywienia rynku.

Spójrzmy bliżej na urządzenia systemu warranto
wego.

Zaliczki na towary wydają w Angli z jednej stro
ny domy bankierskie i meklerzy handlowi, z drugiej 
—meklerzy giełdowi i osoby specjalnie się oddają
ce tej gałęzi operacji. Powstał nawet odrębny ro
dzaj kwitu zastawniczego, który z przekazem war
iantu podpisuje się przy otrzymywaniu zaliczenia. 
Kwit ten nosi miano letter of hypothecation i obejmu
je zastrzeżenie, iż wierzyciel ma prawo sprzedać to
war zawarrantowany i pobrać z otrzymanej sumy 
swoją wierzytelność z procentem, jeżeli tylko dłu
żnik w terminie sic nie uiści.

W Anglji system warrantowy jest tak silnie roz
winięty, iż właściciel warrantu uważa się za posia
dacza najlepszej hipoteki. Obecnie niektóre war
ranty stały się ulubionym papierem giełdowym i o- 
biegąją narówni z papierami państwowemi, kapita

liści zaś chętnie lokują w nich swoje fundusze. Pod 
tym względem Anglji może dorównać tylko Amery
ka, gdzie warranty noszą miano store- lub warehou- 
sereceihts, t. j. kwitów' magazynowych, podczas gdy 
w innych krajach system warrantowy nie dosięgnął 
ani tej potęgi ani tej powagi i znaczenia, jak an
gielski.

Obecnie, jak już czytelnikom naszym z luźnych 
wiadomości administracyjnych wiadomo, władze fi
nansowe opracowują przepisy o warrantach dla Ce
sarstwa i Królestwa.

Powód do nowej ustawy dały świeżo agitujące 
się przedsiębiorstwa, które w liczbie operacyj swo
ich wyjednywają też prawo udzielania kredytu na 
zastaw towarów. Zatwierdzenie ustaw tych przed
siębiorstw zostało odroczone do czasu ostatecznego 
wygotowania ustawy o warrantach, jako prawa dla 
nowych operacyj zasadniczego. Jaką będzie proje
ktowana ustawa—dotąd niewiadomo.

Dzienniki jednak petersburskie słuszną zwracają 
uwagę, iż zbyteczna reglamentacja funkcyj warran
tów może zabić lub co najmniej przydławić budzący 
się system warrantowy, iż system ten, jeśli ma w 
kraju rację bytu, może się przyjąć sam własną siłą 
bez narzucania mu form z góry przez prawodawstwo 
państwowe.

W istocie doświadczenie Anglji przekonywa, iż 
warrantów sztucznie zaszczepiać nie potrzeba, iż 
przyjmą się one i rozwiną, gdy okaże się ich rzeczy
wista potrzeba, że u nas zaś potrzeba ta istnie
je, o tem wiedzą najlepiej magazyny i domy skła
dowe*

________________ ¥. W

Marja Taglioni
Paryż dnia 4-go maja r. 1884-go.

Kilka dni temu w ciasnem, smutnem mieszkanku przy 
jednej z wąskich ulic Marsylji zmarła uboga 80-letnia 
staruszka.

U schyłku życia nieznana i zapomniana, zgasła cie
szyła się kiedyś rozgłosem, jaki mało komu za życia 
pozyskać się zdarza...

Była to gwiazda pierwszej wielkości na horyzoncie 
sztuki choreograficznej... Marja Taglioni.

Trzeba czytać ówezesne pisma, aby wyrobić sobie po
jecie o tem uwielbieniu, którego przedmiotem była mło
dziutka tancerka.

Była ona wcieleniem sztuki choreograficznej, tak jak 
współczesny jej ziomek, Paganini, w-cieleniem muzyki.

Szczupła, o smagłej cerze, brunetka z czarnemi a jak 
aksamit łagodnie błyszczącemi oczyma, nie będąc klasy
cznie piękną, posiadała ten czarujący wdzięk, który wię
cej nieraz jest wart niż uroda.

Po niedługim pobycie na scenie wiedeńskiej, gdzie 
święciła pierwsze tryumfy, zwiedziwszy niemal wszys
tkie stolice europejskie, w kwiecie młodości, jako dwu- 
dziestokilkoletnia ballerina, przybyła już poprzedzona 
sławą do Paryża i tu odrazu zdobyła sobie stanowisko, 
którego nie potrafiła odjąć jej nawet, druga z wielkich 
kapłanek Terpsyehory... Fanny Eisler.

Było to w r. 1827-ym. Każde ukazanie się panny 
Taglioni na scenie zwiększało koło jej wielbicieli. Stała 
się ona bóstwem wszystkich paryżan, uczęszczających 
do teatru opery.

Naj wy trwalszym z nich był młody i elegancki br. 
Gilbert de Voisin, który przez cztery lata nie opuścił 
ani jednego przedstawienia, pragnąc w ten sposób pozy
skać względy tancerki...

Nareszcie w r. 1832-im królowa baletu została baro
nową. Pożycie to jednak nie było szczęśliwe. Płochy 
baron rychło porzucił młodą małżonkę, a wkrótce też i 
sam umarł.

Opuszczona przez męża, Taglioni nie straciła jednak 
sympatji paryżau i przez lat dwadzieścia nie zeszła ze 
sceny, występując w wielu umyślnie dla niej układanych 
baletach. „Cendrillon“, „Flora i Zefir“, „Bajaderka“, 
„Wilhelm Tell8, „Natalja8, ,,La filie du Danube", oto 
nazwy baletów, któro jej udziałowi zawdzięczają długie 
swoje istnienie na repertuarze. Naświetniejszą z jej 
kreacyj była ,,Sylfida“. Do tego baletu wprowadziła 
ona taniec swojego układu, pełen w-dzięku i skromności.

Recenzenci, przesadzając się w pochwałach, nazywali 
ją „skrzydlatym genjuszem w obłoku z gazy". Do naj
żarliwszych entuzjastów należał Nodier. Pełen unie
sienia, zwykł on był mawiać, iż podobnego „demona tań
ca" wyobrazić sobie niepodobna...

I rzeczywiście trudno zrozumieć, jak Taglioni umiała 
podnieść do ideału sztukę choreograficzną, działając na 
wyobraźnię wdziękiem, gracją i lekkością, doprowadzoną 
do takiej doskonałości, do jakiej nikt ani przed nią ani 
po niej dojść nie zdołał.

W r. 1847-ym usunęła się ze sceny i osiadła w swo
jej willi nad jeziorem Como, zkąd jednak, po dziesięciu 
latach spokojnego żyeia, powróciła znowu do Paryża, 
przybrawszy dawne nazwisko.

Ostatni* wojna pozbawiła ją zupełnie majątku, Zh-
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mana nieszczęściami rodzinnemi przeniósł* .
czas do Londynu i żyła z lekcyj. Cały high-life 
się u niej tańca. Do uczennic Taglioni należały •* 
młodsze dzieci królowej. t u

Po kilku latach takiej pracy, strudzona już i wiekie® 
znękana dawna świetna gwiazda opery paryskiej, Prze. 
niosła sio na mieszkanie do Marsylji, gdzie też i dokona 
ła żywota. . .

Arsfene Houssaye, jej dawny przyjaciel i wielbi®8 ’ 
poświęcił jej parę rozdziałów w swoich wspomni®*186

„Marja Taglioni—pisze on—była bardzo rozum**-'
Na obiedzie u hr. de Morny toczyła się rozmowa o ®J 

fatalnej w życiu ludzkiem epoce, kiedy nielosły828. 
najczęściej w życiowym zamęcie uderzenie zegar0 nie 
miłosiernie zwiastuje koniec młodości... ..

— O gdyby można usłyszeć to uderzenie zegara—rz®* 
Taglioni. — Ileż to głupstw byłoby mniej, a o il®2 
brych kart więcej w życiu artystów, wierzących w <10 
czną młodość, chcących ją zatrzymać. W przeraź®®* 
chwytają ją oni za skrzydła, a nio widzą, iż pióra ty1 ° 
zostają im w ręku. Jakżeby to dobrze było, gdyby le. 
dźwięk ostrzegał w porę zaślepionych, dolewają®/® 
wtedy wody do wina, kiedy już wcale pić nie m®?* 
Dźwięk ten wołałby na nieb, jak na spóźnionych na P1"26 
chodzie w publicznym ogrodzie: -panowie* czas za®/* 
kaćl...”

A oto znów próbka francuskiego (sprit.
Ubolewano nad pewną wszystkim doskonale znaną b*.‘ 

ronową, która się srodze martwiła tem, iż nie ma dz*®®?*
— Biedny baron!—zawołała Taglioni — w ich roń*1’ 

nie wszyscy są tacy, od kilku pokoleń!-"

— Panu L. H.~rSądzi sz. pan, że wydrukowa*!® 
kilku słów wpłynie na to, aby wieśniacy do zaprzęg8' 
nia wołów nie używali jarzma, lub aby sz. członkowi® 
Towarzystwa opieki nad zwierzętami wzięli się na s®rj® 
do sprawy bicia wołów elektrycznością w miejsce bar
barzyńskich używanych obecnie sposobów? Niest®1/’ 
okrucieństwo, dzięki brakom kardynalnych podstaw o* 
światy, zbyt głęboko zakorzeniło się u nas i artykuł/’ 
chociażby ciągle powtarzane, niewiele tu pomogą.

— Właścicielowi składu wódek.— Sklepy, opró®2 
handlujących artykułami spożywczemi, winny być ż»°' 
knięte w niedziele, święta i dni galowe tylko od godziny 
9-ej rano do 1-ej po południu. Nieporozumienia wsz®!' 
kie powstają ze złego informowania niższej służby po!1* 
cyjnej.

— Panu Władysławowi Wal. to Miłonicach.—'^ 
informacje uprzejmie sz. panu dziękujemy. Wistocie. 
długoletnią własnością Lipskich były dobra Chocz w ka- 
liskiem, nie zaś Chodecz w włocławskiem. P. P- 
jest nabywcą tych ostatnich.

— Panu Tek. z Chłodnej.— Utwory tego rodzaju 
mogą być umieszczane tylko w dziale ogłoszeń płatnych-

— Przyjacielowi ludzkości.—Fakt opowiedziany za
sługuje na tak żywe współczucie, iż najlepiej go dowie* 
dzieray, gdy z tego objawu wielkiej, czystoosobistej bo* 
leśei nie zrobimy wiadomostki brukowej.

— Panu Karolowi B.— Wydział dyplomatyczny i*' 
tnieje przy fakultecie prawniczym w Dorpacie. Do wstą* 
pienia wypada złożyć egzamin zwykły maturitati>> 
Szkoła prawoznawcza (prawowiedów) przysposabia d® 
służby, lecz wchodzić mogą do niej tylko synowie U' 
przywilejowanych rodów.

— Panu A. L,—Utwór „Z głodu’ jest pióra ś. p. 
N. Jaśkowskiego, pomieszczony w K'osach za r. 1880. 
„Bezrobocie kowali’ Copuóego tłumaczył Wacław Sz/' 
manowski. Wiersz „Do nowonarodzonego* napisał Kr*' 
szewski. Vid. Poezje tom 1 str. 49.

— Panu Piotrowi P. w Lublinie.—Można.
— Naszemu korespondentowi w Włocławku,—Oj** 

kie koperty chodzi?
— Korespondentowi z Tamki.—Listów niepodpi**- 

nych i nieopatrzonych dokładnym adresem nigdy nie U' 
względniamy.

— Prenumeratorowi z Królewskiej.—Podobno wy* 
jeżdżała—o zaangażowaniu jej niema dotąd nio p®' 
wnego.

— Panu E. N.—Nowella zawiele ma zalet, żeby P®' 
szła do kosza, ale nie wszystkim wymaganiom naszy®1 
odpowiada. Rękopism za nadesłaniem adresu może®/ 
zwrócić.

— Gimnastykowi.—Nazwisko: Czarkowski, adr®*0 
w tej chwili nie wiemy.

— Panu Janasz Fin blechowi.—„Dziady* istn10' 
ją w kilku przekładach francuskich: ,,Les Ayeux", tł°' 
moczenie dokonane przez Burgund de Msrets (Par/^ 
1834), „La fete des morts" cz. II i III, „Les manę*1 > 
przekład Karola Barcza w Wilnie. Część drugą tłum*' 
czył Boyer Nioehe i Dubois r. 1851-go.
r — Panu V.—Konduktor miał tym razem słuszno^* 

Kto kupił bilet nie ma prawa do odstępowania go inn0J 
osobie dlatego, iż się pomylił i wsiadł do niewłaściwej® 
wagonu. Trzeb* przadewsaystkiem uważać albę ■•//'



tad dokąd wagon idaie. Zarzad wyjątków tolerować 
nie może, gdyż uniemożebniłyby kontrolę.

— Choremu.—Nie mamy potrzebnych danych do 
wygłaszania kategorycznej opinji o zakładach leczni
czych.

— Partu Ludwikowi Zielińskiemu.— Zadaną infor
mację otrzymać sz. pan może za pośrednictwem drów 
Brunera lub Rogozińskiego (ul. Nowogrodzka).

— Matce F. E.—O ile wiemy, Warszawa posiada 
trzy zakłady posługujące się metodą froeblowską: szko
lę p. Mleczkowęj na Daniłowiczowskiej, „zakład dla za
możnych dzieci" na Marszałkowskiej oraz ogródek froe- 
biowski przy jednej z ochron na Dzikiej.

— Panu A. K.—O odczytach prof. Spasowieża pi
saliśmy już, opinji zatem sz. pana drukować nie może
my, Cykl odczytów nie jest zresztą zamknięty. O dzie
łach Byrona prelegent ma zamiar mówić osobno, gdy o- 
Łoliczności pozwolą.

— Panu K. B.— Słynny dj ament, będący własnością 
królowej Wiktorji nazywa się „Koh-i-noor“ (Góra świa
tła). Ważył pierwotnie 186 karatów, po oszlifowaniu 
waży obecnie 123 karaty i ma wskutek oszlifowania for
mę prawie zupełnie podobną do djamentu korony fran
cuskiej „Regent11, który waży 136 karatów.

— Panu Władysławowi 8.—Odpowiedź żądaną dać 
możemy, ale tylko gdy nazwisko i adres pański będą 
nam wiadome.

— Hypnotyzerowi.—Zważ sz. pan, iżbyś nie odpo
kutował gorzko lekkomyślnych żartów...

— Panu Hieronimowi.—Wiersza o pańskiem poró
żnieniu się a następnie pogodzeniu z przyjacielem, w ob
robieniu sz. pana nie możemy umieścić. Gdyby to przy

jaciel pana opisał, możeby mu się lepiej udało!
 

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
= Na mocy rozporządzenia ministerjum komu- 

nikacyj, nauka gimnastyki wprowadzona zostaje 
We wszystkich szkołach technicznych w państwie.

s= Ministerjum komunikacyj roztrząsa projekt 
bndowy kolei łączącej Wielki Łuk i Starą Ruse z 
Witebskiem.

= Pmw wiest. podąje ostatecznie zatwierdzoną 
®chwałę rady państwa, z mocy której etat kolegjum 
r*ymsko-katołickiego, ustanowiony w r. 1866 tym, 
z°staje powiększony o jedną nową posadę pomocni
ka buchaltera z płacą 700 rs. rocznie.
= Z decyzji rady wojennej nadzór nad koleją 

wileńsko-romeńską poruczouo zarządowi wileńskie
mu żandarruerji, przyczem etat tego zarządu powię
kszony został o 2-ch naczelników oddziałów i 46-iu 
podoficerów.

= W dniu 22 im z. m. pułk małoruski dragonów, 
konsystujący w Staszowie, w gubernji radomskiej, 
wykonał, jak donosi JJniew. warsz., próbę prowian
towania armji w czasie wojennym.

— Rury wodociągowe, umieszczone w murowa
nych łożyskach w kanale parku łazienkowskiego 
po za mostem Sobieskiego, odcięły komunikację sta
wów parkowych z Wisłą. Stawy łazienkowskie i 
belwederskie łączą się z mokotowskiemi, a moko
towskie zasilają się rzeczkami i źródłami płynące- 
mi aż z pod Królikarni i Wierzbna, śluza zaś umie
szczona po za mostem Sobieskiego przy koszarach 
kirasjerskich odprowadza nadmiar wody do Wisły. 
Obecnie gdy rury przecięły ten ostatni kanał, ma 
być zbudowany oddzielny kanał śluzowy dla odpro
wadzania nadmiaru wody ze wspomnianych stawów 
do jeziorek na pastwiskach siekierkowskich.

= Park w Sielcacb został już otwarty, droga je 
dnak dla powozów, wiodąca wzdłuż parku od willi 
Sielanki do drogi czerniakowskiej, została zam
kniętą. ______

= Z dniem 12-ym b. m. upływa ostateczny ter- I 
min wnoszenia składki od ubezpieczenia zabudowań 
Za r. b.; po upływie tego terminu do zalegających w 
opłacie stosowaną będzie egzekucja, a oprócz tego 
ściągany być ma tytułem kary 1% za każdy mie
siąc zwłoki. 
= Uczniowie szkoły ogrodniczej rozpoczęli już 

praktyczne zajęcia w ogrodzie pomologicznym, ma
jące trwać do połowy września r. b.

== Sprawy karne w zjeździe sędziów pokoju m. 
Waiszawy roztrząsane będą w dniach 14-ym, 19-ym, 
23-im i 26-tym b. m., oraz w dniach 6-tym i 11 tym 
czerwca r. b. 

~ W dniu jutrzejszym, o godzinie 5-tęj po połu
dniu, odbędzie się doroczne zebranie stowarzyszenia 
szewców.*

= M. E. Andriolli przybywa z początkiem przy
szłego tygodnia do Warszawy.

= Z teatru i muzyki.
* Jutro wznowioną Bostonie na scenie teatru Roz

maitości niegrana od lat czterech, wyborna komedja 
Augera „RodzinaFourchambeault”.

Obsada wyborowa: Marczelłówna, Niewiarowska, 
Rakiewiczowa, Ostrowski, Rapacki, Tatarkiewicz, 
Wolski.

Rolę, grywaną dywniej przez p. Szymanowską, 
objęła p. Czakówna.

* W słynnej komedji Jerzego Ohneta p. t. „Wła
ściciel kuźnic” (Maitre de forges'), rozdanej obecnie 
do nauki, grać będą panie: Czakówna, Lebrunowa, 
Ładnowska, Marczelówna, Niewiarowska i Przed
pełska, oraz pp. Galasiewicz, Grubiński, Ładnow- 
ski, Ostrowski, Praźmowski, Rapacki, Stromfeld, 
Tatarkiewicz, Waliszewski i inni.

* „Pani majstrowa z Podwala”, farsa zlokalizo
wana przez E. Płotnickiego, odegraną będzie pierw
szy raz w przyszły piątek na scenie teatru Nowego.

* Zdrowie Żółkowskiego ostatniemi dniami znacz
nie się polepszyło.

Cierpienia artretyczne prawie zupełnie ustąpiły, 
a kuracja ogranicza się na przywracaniu choremu 
sił, wielce nadwerężonych czteromiesięczną ciężką 
niemocą.

Teraz dopiero lekarze nie tają, iż w przebiegu 
choroby była niejedna chwila grożąca istotnem nie
bezpieczeństwem... -

Jest nadzieja, iż za parę tygodni Zolkowski bę
dzie mógł opuścić pokój i co za tern idzie, powrócić 
na scenę.

Oby jaknąjprędzej!
* Dziś na scenie teatru Wielkiego odbyła się pró

ba orkiestrowa z „Yioletty”, w której to operze da
dzą się jutro słyszeć p. Aleksander Myszuga, jako 
Alfred i p. Matuszyńska w partji tytułowej.

* P. Myszuga wystąpi w przyszłym tygodniu 
dwukrotnie, a mianowicie w „Strasznym dworze" i 
w „Lunatyczce”.

W tej ostatniej operze partję tytułową odśpiewa 
p. Matuszyńska.

Oprócz tego repertuar operowy zapowiada „Tann- 
hausera”, „Don-Juana” i jednoaktową operę Glucka 
„Oszukany kady".

* Po przyszłym tygodniu odśpiewaną będzie 
wznowiona opera „Favorita" z udziałem pp. Hernia- 
nówny, Chodakowskiego, Myszngi i Sejdemana.

* P. Jgnacy Warmuth, tenorzysta, który przed 
kilkoma miesiącami występował na scenie tutejszej, 
czyni podobno starania o zaangażowanie się na sta
łe do opery naszej.

* Od kilku dni bawią w Warszawie Józefina Re- 
szkówna i brat jej Edward/ tenorzysta.

Reszkówna, zmuszona z powodu nagłej niemocy 
gardła przerwać występy swoje w Paryżu, poddała 
się dłuższej kuracji, która, jak się dowiadujemy, 
zakończyła się z najpomyślniejszym rezultatem.

Znakomita śpiewaczka rozporządzać ma znów ca
łą pełnią swojego niepospolitego głosu.

Na sezon jesienny Reszkówna, wskutek wyraźne
go życzenia króla, zaangażowaną została do Liz
bony. _____

= Koczująca muza.
Do Warszawy zjeżdżają już trupy dramatyczne 

prowincjonalne, celem rozpoczęcia przedstawień 
z dniem 15-ym b. m.

Oby tylko dyrektorowie rzeczonych towarzystw 
zechcieli... jaknajmniej parodjować sztukę, która w 
ich rękach zamienia się częstokroć w jarmarczne 
hece.

Niepowodzenie ostatnich lat ubiegłych winno sta
nowić dobitną naukę...

= Także goście!
Podczas wczorajszego przedstawienia wieczorne

go w cyrku kilka lóż zajęły rodziny indjan, przy
byłych tu celem dawania przedstawień.

„Dumne lwy pustyni”, „pioruny chmur" i „wspa
niałe duchy niezwalczonych bohaterów” swojemi 
narodowemi strojami zwracały powszechną uwagę, 
a figle urządzane przez klownów wywoływały 
wśród nich niezmierną wesołość, manifestującą się 
za pomocą piskliwych okrzyków.

— O grosz.
Ceny cukru, które dość szybkiej przez pewien 

czas ulegały zniżce, obecnie z podobnym pospie
chem podwyższają się.

W ciągu kilku dni już po raz drugi cukier droże
je o grosz na funcie i kosztuje obecni, estosownie do 
gatunku, kop. 17’/2 i 17 za funt w cząstkowej sprze
daży, w całych zaś głowach o grosz taniej.

kupcy zapewniają, iż należy się spodziewać dal
szej podwyżki. 

= Zbytek.
Jeden z tutejszych zamożnych domów sprowadził 

z Harlem wspaniały dobór kwiatów doniczkowych 
dla ubrania werendy.

Transport kosztował więcej od wartości roślin, 
których i tu możnaby było dostać 1

= Szlachetna pomoc.
Nocy wczorajszej, w wigilję św. Stanisława, w? 

wsi Z. w grójeckiem, z okoliczności solenizacyj pa 
na D. odbyła się zaimprowizowana zabawa tańcu 
jąca.

Zjazd gości był liczny, przyjęcie gościnne, serde 
ezne ale skromne.

Lecz nie w tem rzecz...
Zabawa upamiętnioną została zacnym uczynkiem
Oto z tejże wsi Z. znajduje się w gimnazjum w 

Warszawie dwóch synów jednego z włościan.
Obaj są obecnie w klasie III-ej i uczą się hardzi 

dobrze, jednakże niezamożny włościanin, obarczony 
liczną dziatwą, postanowił chłopaków w tym roki 
ze szkół odebrać i oddać do rzemiosła.

Malcy, będąc w czasie świąt Wielkanocnych i 
państwa D., z żalem opowiadali o tem postanowię 
niu...

Pan D. pominio na jszczerszej chęci nie jest w mo
żności przyjść im z pomocą.

Goście, asąsiedzi solenizanta, dowiedziawszy się 
o tem, w liczbie ośmiu podpisali deklarację, iż przez 
lat ośm każdy z nich składać będzie po 50 rs. ro
cznie na rzecz tych chłopców...

Zacny czyn chyba nie potrzebuje komentarzy!
= Z Wisły.
Poziom Wisły, który wskutek ostatniego przy- 

boru wzniósł się do 12 stóp ponad zero, powoli lecz 
stale obniża się, wracając do stanu normalnego.

W niektórych miejscach, jak np. wprost lachy, 
wyłaniać sic już poczynają mielizny.

W dniu dzisiejszym wodostan wskazywał już za
ledwie 6 stóp i kilka cali.

= Na Wiśle.
Pomimo powszechnego oburzenia na niesumien- 

ność pewnego przedsiębiorcy, wynajmującego niele
tnim łódki, pomimo wydawanych w tem względzie 
policyjnych przepisów, znowu zaszedł w dniu wczo
rajszym następujący niewesoły wypadek.

Czterech wyrostków: Franciszek Wiśniewski, 
Karol Beker, Gustaw Tlincher i Stanisław Meyer, 
wziąwszy z pod Pragi łódkę, puścili się na Wisłę i 
przyjechali na stronę warszawską.

Tu silny prąd poniósł ich wprost na przystań To
warzystwa wioślarskiego, o którą ich łódka całą si
łą uderzyła.

Trzej młodzi wioślarze wypadli natychmiast i o- 
mai nie utonęli, gdyż ratunek ich utrudniały łańcu
chy kotwic, czwartego zaś schwytali również człon
kowie Towarzystwa wioślarskiego aż pod mostem, 
dokąd go fala poniosła,

= Zuchwali złodzieje.
W pobliżu rogatek powązkowskich ułożoną zo

stała cegła, przeznaczona do robót kanalizacyj
nych.

Policjant będący na stanowisku zauważył, iż 
trzech ludzi cegłę ową zabiera.

Złodzieje spostrzegłszy policjanta poczęli rzucać 
nań kamieniami, z których jeden zranił go w 
głowę.

Policjant dał sygnał i przybyli mu na pomoc to
warzysze wszystkich trzech łotrów ujęli

= Smutne wypadki.
W dniu wczorajszym na Podwalu kilkuletnia dziewczynka, 

Marynia Włodarska, nieostrożnie puszczona przez matkę 
opodal idącą, dostała się pod wagon tramwajowy.

Dziecko wpndło tak szybko, iż stangret nie zdołał zaha
mować wagonu i koła przejechały dziewczynkę na pól.

Śmierć nastąpiła natychmiast.
Na Dzikiej wóz roboczy przejechał w podobny sposób czte

roletnią Jnljannę Olkowską.
Dziewczynka została wydobytą z pod kół jeszcze żywa, 

lecz ze strasznemi obrażeniami na całem ciele.
Słaba jest nadzieja, aby mogła być przy życiu utrzy

maną.
Na Marszałkowskiej przy Chmielnej wóz frachtowy prze

jechał Michała Korakitlini, sześcioletniego chłopca.
I temu dziecku z powodu ciężkich obrażeń grozi niebez

pieczeństwo. 
— Podrzucenie.
W bramie domu nr 11 na Gołębiej znaleziono podrzucone 

niemowlę płci męskiej, liczące przeszło rok życia.
Podrzutka wziął na wychowanie p. W., zamieszkały na 

tejże ulicy pod nrem 7.  ________
= Nagła śmierć.
W dniu wczorajszym na Świętojerskiej pod nrem 4 zman 

nagle Andrzej B.
Przyczyna śmierci niewiadoma.

— Wypadki. N i Marszałkowskiej Feliks J. w kłótni 
z Ludwikiem N., zranił go pogrzebaczem dotkliwie w gło
wę.—Na Gęsiej podniesioną została w stanie zupełnej nie
mocy jakaś młoda kobieta, którą odwieziono do szpitala sta- 
rozakonnych.—Na Chmielnej spadł z kozła ekwipażu pry
watnego Wojciech Ch. i złamał nogę.—Z bulwarku naprze
ciwko uliey Czerniakowskiej wpadła do Wisły Elżbieta K.; 
tonącą wyratował Antoni Michałowski.

— Oddział bankowy w Tomaszowie,
Korespondent nasz pisze co następuje:
„Tak więc otwarcie tilji banku państwa w Toma 

szowie wkrótce ma przyjść do skutku*



W dniu 30-ym z. m. przybył do nas p. Jurenjew, 
przyszły kierownik oddziału, w towarzystwie se
kretarza i kilku „artelszczyków”.

Inauguracja nowej instytucji odbędzie się najdalej 
w połowie b. m. \

Ceremonji donełni duchowny prawosławny, w o? 
becności warszawskiego jeuerał-gubernatora lub za
stępczo gubernatora piotrkowskiego, naczelnika po
wiatu, prezesa sądu okręgowego, wyższych urzę
dników gubernjalnych i zaproszonych gości,

Po dokonaniu aktu uroczystego erekcji danym 
będzie przez obywateli miasta bankiet.

Przez cały dzień Tomaszów będzie przybrany fla
gami, wieczorem zaś iluminowany.

W liczbie warunków, przez oddział zastrzeżonych, 
na uwagę zasługuje przedewszystkiem jeden, nie
zbyt dla przemysłowców naszych przyjemny...

Oto warunek ten opiewa, iż chcący mieć swoje 
conto w banku państwa mają się zrzec stosunków 
kredytowych z Bankiem polskim.

A stosunki te były już silnie rozwinięte!
Wreszcie dodać wypada, iż listy kandydatów na 

członków Banku i komitetu dyskontowego w tych 
dniach zostały sporządzone.

Ostatnia z nich będzie podana do zatwierdzenia 
ministerjum finansów.”

= Dla biednych.
Z Boska otrzymujemy co następuje:
„Liczba łóżek w szpitalu miejscowym ów. Miko

łaja została w r. b. zwiększoną z 36 na 48, chorzy 
zaś podzieleni na kategorje.

Szpital istn eje od r. 1836-go.
Chorzy ubodzy utrzymywani są w nim z fundu

szu, powstającego z opłat, wnoszonych przez kura
cjuszów buskich, specjalnie na rzecz szpitala.

Opłata ta dzieli się na trzy klasy: 90 kop., 1 rs. 
80 kop. i 2 rs 70 kop. od osoby.

W sezonie 4 ch miesięcy od dnia 20-gomajado 
dnia 20 go września może się leczyć stale 48-iu cho
rych, mianowicie 8-in otrzymujących bezpłatnie 
kąpiele i całe utrzymanie, 17-tu otrzymujących ką
piele darino, za utrzymanie zaś płacących po *41 kop. 
dziennie, 13-tu chorych cywilnych pensionarzy, plą
cących po 71 kop. dziennie, wreszcie 10 chorych 
bądź cywilnych, bądź wojskowych, przyjmowanych 
co szpitala na odrębnych warunkach.

Co się tyczy kategorii ostatniej, to w pierwszym 
i drugim miesiącu szpital przyjmuje 10iu chorych 
żołnierzy armji, płacących tylko za utrzymanie, w 
trzecim miesiącu przyjmuje 10-iu chorych żołnierzy 
straży ziemskiej i pogranicznej od opłat nieuwol- 
nionych, w czwartym zaś miesiącu przyjmuje cho
rych cywilnych, dla których opłata wynosi 71 kop. 
dziennie.

Rozkład powyższy chorych został niedawno spo
rządzony i podany przez gubernatora kieleckiego 
do wiadomości rady opiekuńczej stopnickiej."

= Brak listonoszów.
Z Radomia donoszą nam co następuje:
„Często dają się słyszeć narzekania na brak li

stonoszów w miastach prowincjonalnych kraju na
szego.

Zdaje się nawet, iż niedostatek ten jest wspólny 
całej prowincji i nie stanowi pojedyńczych wyjąt
ków.

W mieście naszem np., liczącem 20,000 ludności, 
funkcjonuje zaledwie jeden listonosz.

Dziś, gdy Radom zaczyna się ożywiać, gdy ruch 
przemysłowo-handlowy w nim się wzmaga, nie po
dobna zrozumieć, jak jeden człowiek może obsłużyć 
całe miasto!...

Czyby nie wypadało utworzyć drugiej posady 
listonosza?” ____________

= Z pola.
Korespondent nasz ze Zgierza donosi:
„Ciągle deszcze, jakie mieliśmy w ciągu ostatnich 

3-ch tygodni, sprawiły, iż pola nasze są dziś zalane 
wodą, a ziemniaki świeżo posadzone gnić już po
czynają.

Oziminy prezentujące się w marcu bardzo dobrze, 
przez słoty kwietniowe silnie uszkodzone zostały.

W dniu lym b. m. mieliśmy pogodę piękną, choć 
zmienną.

W południe barometr wskazywał-ł-140R. a słoń
ce przyświecało od rana, wkrótce potem spadł grad 
wielkości orzecha leśnego, znowu się wypogodziło i 
nad wieczorem około godziny 8-ej zaczął kropić 
deszcz.

Pioruny zwiastowały wiosnę.”
— Smolarnie i dziegciarnie.
Z Mińska litewskiego korespondent nasz pisze co 

następuje:
„Przemysł leśny na Polesiu Rzeczyckiem rozwija 

się coraz silniej. _
Smolarnie i dziegciarnie powstają tu, jak grzyby 

po desze n.
Pierwszych jest stosunkowo znacznie więcej, niż 

drugich, materjał bowiem służący do wyrabiania 
smoły—sosna, stanowi przeważną część lasów pole
skich.

Kora lirzozowa zaś, służąca do produkcji dziegciu, 
prędko się wyczerpuje, nawet na wielkich przestrze
niach leśnych.

To też dziegciarnie długo na jednem miejscu is
tnieć nie mogą.

W ogóle dwie te gałęzie nrzemysłu w straszliwy 
sposób wyniszczają lasy poleskie, do czego przyczy
nia się pierwotny system gospodarki leśnej, prowa
dzonej iście po barbarzyńsku.

Jeżeli pójdzie tak dalej, przemysł leśny wkrótce 
całkiem upadnie.

Większość smolarni należy albo do starozakon- 
nych albo też przez nich jest dzierżawioną.

Do najlepiej urządzonych należą dwie: Niebytow- 
ska i Kaczaj-Blacka.

Pierwsza w r. z. wyprodukowała 5,561 wiader 
smoły, druga 4,632 wiader.”

= Statystyka rolna.
Z Wilna korespondent donosi nam co następuje: 
„Gubernja wileńska posiada 32,664,499dziesiatyn 

ziemi
Z tej liczby do osób prywatnych należy 1,531,373 

dzies.
Własność włościańska wynosi 1,349,205 dz., do 

skarbu zaś należy 383 921.
Do kategorji ostatniej wypada zaliczyć i dobra 

pojeznickie, mające obszaru 24,903,.4 dz. i dobra 
skonfiskowane po r. 1863 im, których przestrzeń wy
nosiła początkowo 36,562,2, dz.

Z obszaru tego do r. 1878 go sprzedano lub roz
dano za zasługi 5,091,«9 dz. gruntów ornych.

Od tego czasu przestrzeń dóbr skonfiskowanych 
zmniejszyć się mus ała skutkiem kilkakrotnych 
sprzedaży.”

— Dziesięcioletni zabójca.
Korespondent kowieński pisze do nas co nastę

puje:
„Wydział karny naszego sądu okręgowego roz

trząsał w tych dniach sprawę o zabójstwo.
W charakterze nodsąduego występował lOrletni 

chłopak, svn włościanina z pod Czekiszek, oskarżo
ny o zabójstwo 9-cioletniego pastuszka.

Przyczyną wypadku była bójka, wszczęta pomię
dzy wyrostkami na łące, śmierć zaś zwyciężonego 
nastąpiła skutkiem doznanych obrażeń.

Przysięgli uniewinnili podsądnego.”
— Wypadek na koki.
Z Wolbroma donoszą nam, iż w dniu 28 ym z. m. 

w jednym z wagonów pociągu roboczego kolei dą- 
browieckiej pękła oś, skutkiem czego trzy platfor
my zostały rozbite i 4 ch robotników odniosło 
rany.

Wypadek ten wydarzył się w czasie biegu po
ciąga. '
= Trzy snmohójutwa.
W ostatnich dniach trzy osoby już w dojrzałym wieku, 

a mianowicie dwie kobiety i mężczyzna, odebrały sobie ży
cie w Lodzi.

Powodem zamachów samobójczych był podobno niedosta
tek i nieszczęśliwe okoliczhości.

= Znaczna kradzież.
Nocy wczorajszej na szosie prowadzącej do Piaseczna skra

dzioną została waliza podróżna, umieszczona z tyłu powozu 
państwu L.

W walizie znajdowały się srebra stołowe i różne klejnoty 
wartości około 2000 rs.

Złodzieje pomimo gruntownego przytwierdzenia walizy, o- 
perowali. tak cicho, iż ani stangret, ani państwo L. nic nie 
słyszeli i dopiero pod samem Piasecznem kradzież dostrze
żono.

ZE 5 WIATA.
X W Berlinie ztnarł w tych dniach dr Bogusławski) 

dyrektor urzędu hydrograficznego, autor znakomitego 
dzieła „Oceanografia”.

X Parlamentaryzm. Na ostatniem posiedzeniu prze
myskiej rady powiatowej, członkowie rady, jak zape
wnia Itejorma, prowadzili w następujący sposób dysku
sję. Hr. Krukowiecki: „Najlepszym dowodem, iż bro
nię słusznej sprawy jest okoliczność, iż wróg mój oso
bisty dr Mochnacki zgadza się ze mną. A przecież dr 
Mochnacki gdyby .mógł, powiesiłby mnie z pewnością.44 
Dr Mochnacki. „Nie!“ lir. Krukowiecki: „Aleja pa
na pewnie,.,“ Śmiać się cgy litować?

X Małżeństwo morganatyczne zawarł dnia 30-go 
kwietnia br, wielki książę heski. Wybraną jego jest 
pani Aleksandryna Kalemine, Z domu hrabianka Ililtten- 
Czapska. która się rozwiodła z swoim mężem, dyplomatą 
rosyjskim przy dworze darmiztadzkim. Wielki książę 
miał zrazu zamiar poślubić siostrę swojej zmarłej żony, 
księżnę Beatrice, najmłodszą córkę królowej Wiktorji, 
Ponieważ jednak prawo angielskie nie pozwala na podo
bny związek, a parlament odrzucił odnośny wniosek w 
tym względzie, przeto ożenił się książę z panią Kale- 
miue-

X Osławiony rozbójnik węgierski, Jossi Saranyn, 
który był przez długi czas postrachem komitatu Z*11’ 
dostał się nareszcie w ręce sprawiedliwości. Ziemi*016 
obawiali sie go tak bardzo, iż płacili mu regularne p°* 
datki.

X Nowy pretendent do tronu hiszpańskiego zaj®0' 
je obecnie dowcipnisiów i plotkarzy paryskich. Jest ni® 
niejaki br. Blanc, człowiek nieznanego rodu i rzemiosł*: 
który twierdzi, że jest w prostej linji wnukiem Herd?' 
nanda VJI-go i Marji Krystyny. Podług jego opowi*' 
dania, miała Marja Krystyna oprócz dwóch córek, jP* 
szcze syna, którego usunęła dlatego, gdyż obawiała si?> 
iż król nie będzie dla jej zachcianek tak pobłażliwy® 
jak królowa. Synem tego starannie ukrywanego ffl®' 
skiego potomka Ferdynanda VII-go ma być właśnie ó< 
Blanc, a jako taki jedywią głową hiszpańskich Burbonó*; 
Sprytny spekulant jmiiałjclla ąwojej sprawy pozysk*1; 
jakąś starą arystpJfrH^e frtancuską, która nie szczędzi 
idu marnego grosza, o c<8ąhawdopodobnie nowemu pr°' 
tendentowi jedynie idzie. fZxjej to pieniądze kupił so
bie „król hiszpański^ płaszcz gronostajowy, za co mi*' 
nowal swą dobrodziejkę „wielką ochmistrzynią? swoje
go przyszłego dworu... Ród pozorem, że potrzebuje wie
le pieniędzy na cele agitacyjne, na opłacenie dziennika
rzy i polityków, poluje „król44 na różne inne kieszenie-

X Studentki W Anglji. Kobiety angielskie pragpł 
nauki wyższej i cisną się do uniwersytetów krajowych 
gromadnie. Pierwsza wszechnica edymburska otworzy
ła bia ogłowom swoje podwoje pomimo bardzo gwałto
wnego oporu studentów męskich. Za Edymburgiem po
szedł Lqndyn, a następnie Cambridge, gdzie uczęjfc?* 
obecnie na kursa 150 panien. Najdłużej opierała si? 
stara alma mater v Oxfordzie. W tyeh dniach dał* 
się i ona nakłonić do przypuszczenia kobiet nietylko do 
wykładów lecz także do egzaminów uniwersyteckich.

X 0 fałszywym proroku egipskim donoszą, iż zga
dza sie w wielu razach z socjalistami europejskimi- 
Mahdi prowadzi nietylko wojnę polityczną z turkamb 
i religijną z wszelakimi innowiercami, lecz także społe
czną z... bogaczami W jego państwie nie ma być ludzi 
ubogich; każdy powinien coś posiadać, a wszyscy równą 
cząstkę.' Księża katoliccy, którzy go osobiście poznali) 
wydają o nim bardzo pochlebne świadectwo. Ma to hyc 
człowiek rzeczywistych przekonań, przejęty ważnością 
swojej misji, surowy dla siebie i innych. Zabronił on 
używania rozpalających trunków, kawy i tytuniu, a by
wa tak nieubłaganym, iż kazał jakiemuś kupcowi, któ
rego spotkał na ulicach swojej stolicy z papierosem 
ustach, wyliczyć 150 plag. Jest on nietylko fanaty
cznym „prorokiem44, lecz także odważnym, waleczny® 
żołnierzem, który kierze udział w każdej bitwie.

X Americana. Jakiś bogacz filadelfijski używał w 
ten sposób swojego majątku, iż myślał przez cały dzień 
nad tem, coby... najlepszego zjeść. Łakomieć i sybary- 
ta uczuł niebawem skutki swojego smakoszostwa, zanie
mógł bowiem bardzo ciężko na żołądek. Ponieważ le
karze nie mogli mn pomódz, postanowił się sam wykuro- 
wać. Patrząc pewnego razu przez okno na dziedziniec, 
spostrzegł, że kury i indyki karmią się nietylko ziarnem, 
lecz także piaskiem i kamyczkami. „Może i mnie tak* 
„zmiana11 jiomoźe4', pomyślał sobie amerykanin i zabrał 
się natychmiast do różnych pyłów i drobiazgów mineral
nych. Gdy mu ten środek rzeczywiście żołądek upo
rządkował, podzielił się swojem odkryciem z lekarzami, 
a ci mają teraz podobno wprowadzić do medycyny pia
sek i zwyczajny kamień...

X Dowcipny monarcha. Malutkiego księcia ma
lutkiego miasta niemieckiego, przyjmuje dwadzieścia 
dziewcząt w bieli... Sprytny burmistrz ustawił dziesięć 
ładniejszych w pierwszym rzędzie, aby księcia złudzie- 
Monarcha całuje każdą dzieweczkę w czoło w dowód 
swej łaski, doszedłszy jednak do jedenastej, która za
czynała szereg brzydkich, zatrzymuje się nagle, a od- 
wióeiwszy się do swojego adjutauta, mówi: „Całuj pan 
dalej.,. “

— W trzecią rocznicę śmierci nieodżałowanego 
syna ś. p. Kazimierza J., rodzice i brat składają rs. 
25 na wpisy dla niezamożnych uczniów gimnazjum.

— W dniu dzisiejszym, jako w 1-ym ciągnienia 
4-ej klasy 142-ej loterji klasycznej, główniejsze wy
grane padly jak następuje: nr 1556 wygrał rs. 
2,000 u kolektora Mameloka w Działoszycach, uf 
16397 rs. 600 u kolektora Rothauba w Warszawie, 
nr 20221 rs. 600 u kolektorki Krupińskiej w Brze
zinach—pors. 300 nra: 2209 4046 4896 15839 17203 
18026 20U87 23246 23269.

— Zarząd warszawskiego Domu schronienia ni®' 
uleczalnych chorych („Przytulisko”) otrzymał w da
rze od jednej ze swoich opiekunek srebra a miano
wicie miednicę, dzbanek, dwa lichtarze, małą m*e* 
dniczkę, kubek i dwa pudełka kryształowe w sre
bro oprawne. Wartość samego srebra, oceniono na 
300 rs., zaś.od pp. Hillego i Dietricha, właściciel'- 
fabryki w Żyrardowie 76 funtów wyrobów lniany®* 
Bardzo pięknej i subtelnej roboty. Dary te służy’ 
mają jako fanty do loterii, która urządaa aa ko



rzyść zakładu i ma się odbyć dnia 14-go czerwca w 
Dolinie Szwajcarskiej. Ktoby ehciał przyczynić się 
jaką ofiarą do tego dobroczynnego dzieła raczy 
składać fanty do zakładu przy ulicy Wilczej nrB-ci.

gę We czwartek d. 8-go maja r. b., w kościele św. 
Józefa Oblubieńca (po-karmelickim) na Krakow- 
skiem-Przed mieści u, pobłogosławiony został zwią
zek małżeński p. Wilhelma Bock, subjekta handlo
wego z panną Władysławą Bobrowską, córką oby
watelstwa ziemskich. Szczęść Boże młodej i dobra
nej parze!

<5 Jte Ł»fl8 j £«•
ł Ś. p. Nikodem Wasilewski, b. sierżant 4-go pułku 

piechoty b. wojsk polskich, ostatecznie emeryt, po długiej i 
eięłkiej chorobie, opatrzony św. sakramentami, zmarł dnia 
8 maja r. b., przeżywszy lat 76. Strapione córki i wnuko
wie zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na żało
bne nabożeństwo, odbyć się mające w dniu 10 b. m., w so- 
b»tę, 0 godzinie iO-ej zrana, w kościele Narodzenia N. 
Marji Panny na Lesznie i na wyprowadzenie zwłok z tegoż 
kościoła w niedzielę, o godzinie 5-ej po południu. —1578— 
ł Ś. p. Helena Tańska, po krótkiej i ciężkiej chorobie 

opatrzona św. sakramentami, tw dniu 9 maja r. b. przenio-' 
*ła się do wieczności. Familja w nieobecności ojca zaprasza 
krewnych, przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok 
w dniu 11 maja, o godzinie 3-ej po południu, z kościoła 
św. Jana, na cmentarz powązkowski. —1574—
t Ś. p. Bolesław Dobrski, przeżywszy lat 18, w dniu 7 

maja r. b. życie zakończył. W głębokim smutku pozostali 
rodzice zapraszają krewnych, przyjaciół, znajomych i kole
gów na wyprowadzenie zwłok w dniu 10 b. m., w sobotę, 
0 godzinie 5-ej po południu, z kościoła powązkowskiego, na 
cmentarz miejscowy. —1576—
t Jutro, jako w trzecią bolesną rocznieę śmierci ś. p. 

Marejanny z Landgraffów Sokołowskiej, odbędzie się w ko
ściele św. Karola Boromeusza przy ulicy Chłodnej, o godzi
nie 9-ej zrana, nabożeństwo, na które w smutku pozostałe 
dzieei zapraszają znajomych. —1564—
t W dniu 10 maja, w sobotę, jako w siódma rocznicę 

śmierci ś. p. Józefa Schreyer, doktora medycyny, odbę
dzie się w kościele św. Antoniego przy ulicy Senatorskiej, 
0 godzinie 1O i pół zrana, żałobne nabożeństwo, na które 
Pozostali synowie, synowe i wnuki zapraszają przyjaciół i 
kolegów. —1575—
t W sobotę, dnia 10 b. m., -z powodu rocznicy śmierci 

s- P- Hieronima Nałęcz Gostomskiego, odbędzie się w ko
ściele św. Józefa (po-karmelickim), na Krakowskiem-Przed
mieściu, o godzinie 10 i pół zrana, żałobne nabożeństwo, 
na które pozostała wdowa z dziećmi zaprasza krewnych i 
znajomych. __1573—
- ) Za duszę ś. p. Stanisława Gottowta, odprawioną bę
dzie w sobotę, dnia 10 maja, o godzinie 10-ej zrana, żało
bna wotywa w kościele św. Józefa (po-karmelickim), na 
Krakowskiem-Przedmieściu, na którą zaprasza się krewnych, 
przyjaciół i kolegów zmarłego. —1567—
t W sobotę, dnia 10 b. m., o godzinie 10 i pół zrana, 

odbędzie się, jako w 9-tą rocznicę śmierci, nabożeństwo ża
łobne w kościele Przemienienia Pańskiego (po-kapucyńskim) 
przy nliey Miodowej, za duszę ś. p. Piotra Parisoła, na 
które pozostała rodzina zaprasza. __1570—
f Dnia 10 maja, jako w rocznicę śmierci ś. p. Marji 

* Markiewiczów Plewińskiej, odprawioną zostanie o go
dzinie lO-ej zrana, w kościele Przemienienia Pańskiego (po- 
kapucyńskim) przy ulicy Miodowej, msza żałobna, na którą 
pozostały mąż z dziećmi zaprasza krewnych, przyjaciół i 
znajomych. —1565—

+ W dniu 10-ym maja, jako w pierwszą bolesną rocznicę 
śmierci ś. p. Leona Łsmpickiego, odbędzie się żałobne 
Nabożeństwo w kościele św. Dueba (po-paulińskim), o go
dzinie 8 i pół zrana, na które pozostała matka wraz z sio
strą zmarłego zapraszają krewnych i przyjaciół. —1508

f Ś. Józio Brońcio Dawidowicz, syn małżonków Piotra 
i Józefy zTypplów, przeżywszy miesięcy 8, powiększył grono 
aniołków. Stroskani rodzice zapraszają krewnych i znajo
mych na wyprowadzenie zwłok w dniu 10 maja, o godzinie 
Ii-ej zrana z domu nr 5, ulica Wązki-Dunaj. —547— I
ł Wszystkim, którzy raczyli przyjąć udział w odprowa- | 

dzeaiu zwłok ś. p. syna mego Aleksandra Gumowskiego, ! 
ha cmentarz, oraz łaskawym panom, którzy raczyli na bar
kach swoich ponieść trumnę z kościoła do grobu, składamy 
Serdeczne „Bóg zapłać8.
'•1572— Matka z siostrą i braćmi.
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Z Cesarstwa.
Petersburg 7-go maja.—W tych dniach, jak dono

śną Petersburskija wiedomosti, spodziewany jest w 
Petersburgu bułgarski minister wojny, jenerał-major 
kc. Kantakuzen.

Petersburg 7-go maja.—Przed niedawnym czasem, 
juk donosi Herold, wniósł rząd bułgarski do rosyj
skiego Banku państwa 250,000 rs. na poczet sumy 
należnej za dostawioną sobie broń palną. W ogóle 
jża odstąpione sobie w r. 1880 z Najwyższego roz- 
Aaau 36,400 sztuk z tyła nabijanych karabinów 

rząd bułgarski ma zapłacić 1,037,500. Suma ta jest 
rozłożona na ośm rat rocznych.

Petersburg 7-go maja. — Anglja,jak wiadomo, dla 
stanowczego uregulowania spraw Egiptu zapropono
wała zwołanie konferencji. Otóż Nówoje wremja u- 
przedza, że „jeżeli konferencja przyjdzie do skutku, 
w takim razie Rosja przedewszystkiem będzie miała 
na pieczy swoje własne interesa, a interesa te wy
magają więcej niż czegokolwiek, aby ztoierzcńnicze 

sułtana nie otrzymały żadnych nowych gwa- 
rancyj w zasadzie, nie biorąc wcale na uwagę, o ja
ką mianowicie chodzi wasalną prowincję. Dalej ro
zumie się rząd rosyjski zrobi wszystko co będzie w 
jego mocy, aby nowe położenie Egiptu nie przynio
sło jakiego uszczerbku interesom rosyjskim na 
Wschodzie. Te dwa zadania wyczerpują cały pro
gram, z jakim przedstawiciel Rosji może wystąpić 
na konferencji. Daremnem zaś byłoby liczyć na to, 
że będzie on popierał żądania mocarstw, 'uważają
cych za korzystne dla siebie występować z obroną 
tureckiego punktu widzenia.71

Petersburg 7 go maja. — Z powodu tendencyjnie 
przez niektóre gazety wiedeńskie zamarkowanej 
nieobecności dwóch dyplomatów rosyjskich na uro
czystych przyjęciach ciała dyplomatycznego w Kon
stantynopolu i Bukareszcie u arcyksięeia Rudolfa, 
Pdlitische Corresponded uznała za właściwe podać 
wyjaśnienie, odejmujące temu faktowi wszelkie zna
czenie polityczne. Tęż samą sprawę omawia teraz 
Nowoje wremja i powiada, >e „tylko żywa wyobra
źnia albo też giełdowe sj.ekulaeje wiedeńskich rusofo- 
bów mogły wywnioskować z podobnego fakciku nie
istniejącą chęć rządu rosyjskiego, protestowaniflprze
ciw podróży austriackiego następcy tronu do Kon
stantynopola i Bukaresztu, Mówiliśmy już o tem, że 
żaden w Resji ze zdrowo myślących ludzi zajmują
cych się polityką, a tem bardziej z kierujących jej 
stosunkami zagranicznemi, nie przywiązuje bynaj
mniej politycznego charakteru do przejażdżki na 
Wschód arcyksięeia Rudolfa i arcyksiężny Stefanji. 
Nie było też i nie mogły istnieć żadne powody, dla 
którychby rosyjscy dyplomatyczni przedstawiciele w 
Konstantynopolu i Bukareszcie unikali widzenia z 
dostojnymi podróżnymi. Przeciwnie były ważne po
budki do zachowywania się w taki sposób aby nikomu 
nawet nie mogło przyjść do głowy, że przejażdżka 
arcyksięeia Rudolfa Rosji się nie podoba. Same tyl
ko tak zwane raisons de cause ma/eure, czyli okolicz
ności nie dające się usunąć, mogły spowodować nie
stawienie się p. Nelidowa i ks. Jusupowa na dyplo
matycznych recepcjach u austriackiego następcy tro
nu. Okoliczności te są teraz wiadome i z pewnem 
zadowoleniem można zwrócić na to uwagęj że wy
jaśnienie ich podjęło wiedeńskie cieszące się powa
gą wydawnictwo. Powtarzamy raz jeszcze, że nie 
ma najmniejszego powodu przywiązywać do podró 
ży arcyksięeia Rudolfa charakteru jakiegoś ważne
go politycznego kroku, a tem więcej demonstracji 
nieprzyjaznej dla Rosji. Ani w Konstantynopolu, 
ani w Bukareszcie, ani też w Ruszczuku lub w Bel
gradzie nie zaszło nic takiego, coby mogło nadawać 
choćby najmniejsze prawdopodobieństwo podobne
mu tłumaczeniu.”

Petersburg 7-go maja. — W gazecie Nowoje wre
mja czytamy: „Krakowski Czas donosi, że niemie
cki poseł przy dworze wiedeńskim, ks. Reuss, speł
niając włożoną na niego przez księcia Bistnarka mi
sję, zwrócił uwagę rządu austriackiego na to, że 
zbyt silne poparcie, okazywane w Austrji żywiołowi 
polskiemu, może w pewnych okolicznościach stać 
się niebezpiecznem dla Prus i Rosji. Takie przedsta
wienie ze strony kanclerza niemieckiego uważa
ne jest za delikatną aluzję do składu obecnego 
ciśleitańskiego gabinetu, w którym, jak wiadomo, 
żywioł polski jest dość szeroko reprezentowany. 
Dzienniki wiedeńskie, powtarzając te wiadomości 
Czasu, robią uwagę, że należy on widocznie do licz
by tych, do których się da zastosować włoskie przy
słowie: si non e veto e ben trovato. Zdaniem tych 
dzienników, polacy zaczynają dostrzegać, że marze
nia ich nie mają się ziścić i pod wpływem takich 
uczuć wierzą wszelkim pogłoskom, dotyczącym środ
ków skierowanych przeciw nadzwyczajnym ich ro
szczeniom.”

Z OSTATNIEJ POCZTY-
Rzym 7-go maja. — Sygnalizowana nota kardyna

ła Jacobiniego nosi datę BO go kwietnia i została 
wysłaną dnia 2-go b. m. do nuncjuszów. W niej o- 
świadcza Ojciec św. wyraźnie, że na podstawie 
obowiązujących obecnie praw nie może przyjąć ża
dnej tranzakcji z rządem włoskim, ani żadnego mo
dus vivendi.

Ltmdyn 7-go maja.—Potwierdza się, iż rząd egip
ski zażądał przyznania mu prawa doudziału w kon- 
fereneji, wszakże nie wniósł dotąd swego żądania 
w drodze urzędowej*

Londyn 7-go maja. — Słychać, że podczas obr^d 
izby nad wnioskiem nagany Hicks Beacha iząd o- 
świadczył, iż wyprawa do Sudanu uda się, skoro 
tylko zabójczy klimat na to pozwoli.

Londyn 7-go maja. — Izba gmin przyjęła waiosek 
Broadhursta, uprawniający małżeństwo z siostrą 
zmarłej żony 238 głosami przeciw 127.

Konstantynopol 7-go maja. — (Urzędownie.) Do 
tychczasowy sekretarz jeneralny i dyrektor depar
tamentu spraw wewnętrznych we Wschodniej Ru- 
melji, Krestowicz, mianowany został w miejsce Ale- 
ka-baszy gubernatorem jeneralnym tejże prowincji.

TELEGRAMI
„KURJERA WARSZAWSKIEGO".

(Otrzymane wczoraj.')
iedeń 8-go maja.

Sytuacja w sprawie kolei północnej Ferdynanda 
wyjaśniona. Wszystkie kluby odrzuciły projekt u- 
kładu, ale żaden nie oświadczył się bezwzględnie 
za upaństwowieniem kolei. Wszystkie kluby zga
dzają się na to, że upaństwowienie nastąpić powin
no na zasadach prawa i słuszności, tak aby akcjo- 
narjusze nie ponieśli straty. W razie zaś udzielenia 
nowej koncesji, czego żaden klub bezwarunkowo 
nie potępia, żądają wszystkie, aby towarzystwo ko
lei przyznało rządowi wszelkie prawa zwierzehni- 
czc w zakresie taryf, oraz żeby koncesja nadaną zo
stała najwyżej na lat 40—50. Załatwienie sprawy 
zależy obecnie od tego, czyli rząd nakłoni się osta
tecznie do nabycia kolei lub też czy towarzystwo 
zechce przyjąć ciężkie warunki, wymagane przez 
izbę, albo naieszcie, czy zamiast przyjęcia na lat 50 
stanowiska zależnego od rządu, samo nie zaofiaruje 
sprzedaży na rzecz państwa. W kole polskiem i w 
klubie czeskim zwrócono uwagę, że nabycie kolei 
przez państwo może z czasem posłużyć centralistom 
i biurokracji. Niemniej posłowie galicyjcy, zgodni? 
z żądaniami kraju, towarzystw rolniczych, izb han
dlowych itp., uznali nabycie kolei przez państwo za 
pożądane, chociaż nie jedynie możliwe załatwienie 
sprawy. Zapewne rząd, nie czekając na formalne 
załatwienie projektu w izbie, rozpocznie ponowne 
rokowania z koleją. W takim razie sprawa powró
ciłaby w jesieni do izby.

Berlin 8-go maja.
Parlament niemiecki rozpoczął w dniu dzisiej

szym rozprawy nad ustawą przeciw socjalistom. 
Jutro dalszy ciąg obrad. Książę Bismark był obe
cnym, lecz dotąd nie przemawiał. Wedle dzisiej 
szych obliczeń przewidują, że ustawa zostanie od
rzuconą większością siedmiu głosów.

Berlin 8-go maja.
Na dzisiejszem posiedzeniu parlamentu niemie

ckiego stronnictwo centrum katolickiego przedsta
wiło następujący wniosek: „Zważywszy, iż środki 
cesarstwa i królestwa okazały się niedostatecznemi 
do wykorzenienia niebezpiecznych wichrzeń socjal
nej demokracji, przeciwnie istotne źródła złego mo
gą być tylko przez głębsze wpojenie zasad religij
nych w serca ludności usuniętemi, parlament nie
miecki uprasza radę związkową, aby usiłowała w 
granicach swej kompetencji usunąć przeszkody, któ
re tamują różnym wyznaniom krzewienie wiary i 
zasad życia chrześciańskiego.”

Berlin 8-go maja.
Cesarz Wilhelm przyjmował na dłuższej nudjeneji profe

sora prawa międzynarodowego uniwersytetu petersburskiego, 
Martensa.

Parys 8-go maja.
Książę Napoleon opublikował list, w którym mó

wi: „Imię Napoleona nie uosabia pewnej formy 
rządu, cesarstwa lub rzeczypospolitej, lubo rzeczpo
spolita nie może być niemiłą potomkom pierwszego 
konsula, — imię Napoleona jest przedewszystkiem 
symbolem dalszego rozwoju rewolucji francuskiej, 
poszanowania woli narodu i konieczności reform 
socjalnych.”

Parys 8-go maja.
Z Shangai donoszą, iż rozpoczęte w dniu dzisiej

szym w Tien-tsin przedwstępne układy w sprawach 
tonkińskich idą pomyślnie.



Paryż »-go maja.
Francuskie izby handlowe porozumiewają się nad 

wystosowaniem zbiorowego wezwania do izb han
dlowych angielskich i niemieckich o podjęcie wspól
nych kroków u odpowiednich rządów, celem wywar
cia nacisku na Chiny i zmuszenia ich do szybkiego 
zawarcia pokoju z Francją.

Londyn 8-go maja.
Lord Granville oświadczył w izbie lordów, że po

głoski o ustąpieniu na rzecz Rosji Saraksu nie mają 
pc.< S awy. Loid Granville w żadnym razie pogłosce 
tej nie daje wiary, gdyż Saraks jest perską fortecą, 
a jeszcze w dniu 9-ym września sprawującemu in- 
teresa Anglji w Petersburga zakomunikowano, że 
Saraks na zawsze pozostać musi po za obrębem ro
syjskiej linji granicznej. Możliwem wreszcie byłoby, 
że jest tu mowa o innym Saraksie.

Londyn 8-go maja.
PaZZ Mall Gazette donosi: „Gdyby Anglja nie mia

ła wykonywać prawa kontroli nad finansami egip- 
skiemi sama, to może takową wykonywać Europa 
ziiiorowo. O wskrzeszeniu wszelako kontroli angiel- I 
sko francuskiej myśleć nie można.”

Londyn 8-go maja.
Z Kalkutty donoszą, iż prawo Ilberta, na mocy 

którego sądownictwo w niektórych okręgach Indyj 
przechodzi w ręce krajowców, zostało dnia 2-go 
b. m. wprowadzone w życie.

Londyn 8-go maja.
Królowa powróciła wczoraj do Windsoru,
Kair 8-go maja.
Krąży tu pogłoska, iż w czerwcu ma wyruszyć 

wielka wyprawa w celu dania pomocy Gordonowi. ,
Xowy Jork 8-go maja.
Parowiec „Titania” z Glasgowa przybył wczoraj 

po południu do Father Point, wioząc 24 osób z za
łogi parowca „State of Florida”, który zatonął na 
pełnem morzu, zetknąwszy się z barką. Kapitan 
„Titanji” powiada, że ze 167 osób, które stanowiły 
załogę „State of Florida", tylko 44 ocalało. Barka 
liczyła na pokładzie osób 15, z których uratował 
się tylko kapitan i dwie inne osoby.

Nowy Jork 8-go maja.
Parowiec „State of Nevada*' zetknął się w dniu 3 b. m. i 

ze statkiem „Romano*1. Ten ostatni zatonął, wszakże załoga 
j'ego została uratowaną przez parowiec „Saint Laurent*1.

dLteny 8 go maja.
Urzędowne wykazy konstatują, że z prowincyj 

tureckich, przez traktat berliński przyłączonych do 
Grecji, wyemigrowała już cała ludność mahometań- 
ska i osiadła w Azji mniejszej.

Petersburg 8-go maja.
Rada państwa odroczyła do jesieni rozprawy nad 

projektem praw dla kolei żelaznych, opracowanym 
przez hr. Baranowa.

Petersburg 8-go maja.
Do rady państwa wniesione będzie w dniu dzi

siejszym przedstawienie rninistia finansów co do do- i 
(łątkowego obłożenia wielkich przedsiębiorstw han- I 
Ulowych i przemysłowych opłatą w stosunku 3% od 
czystego dochodu. Pierwotny, opublikowany da
wniej projekt nowego opodatkowania takich przed- ! 
sicbiorsLw został cokolwiek zmieniony.

Petersburg 8-go maja.
Osoby, które na ostatnią pożyczkę rosyjską pod

pisały się na sumy niewyźsze 500 funtów szterliu- 
gów, według repartycji zaspokojone zostaną w zu
pełności, pozostali zaś subskrybenci otrzymają obli
gacje na 500 funtów, oraz dwudziestą część cyfry 
subskrybowanej po nad 500 funtów.

Petersburg 8-go maja.
W tych dniach udać ma się komisja inżenierów 

rządowych, celem obejrzenia budowy kolei iwan- 
grodzko-dąbrowskiej. Komisja ta ma oznaczyć dzień 
otwarcia ruchu.

Petersburg 8-go maja.
Przez Najwyżej zatwierdzony wyrok petersburskiego wo- ‘ 

jeunego sądu okręgowego, dymisjonowany podpułkownik | 
Priorow, za przestępstwa spełnione w czasie pozostawania 
na stanowisku intendenta oddziału ruszezuckiego, zostaje po
zbawiony rang, orderów, oraz wszelkich szczególnych prnw , 
i Msłanjr aa aussskauia do gubernji tomskiej, bez prawa I 

wydalania się z tnięisen pobytu przez ciąg lat dwóch, a na
stępnie wyjazdu z granie Syberji przez lat sześć

{Otrzymane dziś.}
Lwów 9-go maja.
Na wczorajszem posiedzeniu iady miejskiej wi

ceprezydent miasta dr Czyźewicz zdawał sprawę 
w imieniu komisji z przyjęcia, jakiego doznała w 
Wiedniu deputacja rady, wysłana tamże w sprawie > 
kolei Iwowsko-rawskiej (do granicy Królestwa Pol- | 
skiego; przyp. red.). Deputacja przyjmowaną była j 
przez ministrów Dunajewskiego, Pino i Ziemiał- 
kowskiego, tudzież przez kolo polskie. Wszędzie 
otrzymała odpowiedź przychylną z przyrzeczeniami, 
których urzeczywistnienie wszakże zależy od uchwa
ły rady państwa w sprawie podatku gorzelnianego. 
Uchwala ta bowiem pokaźe, czyli rząd będzie roz
porządzał funduszami, potrzebnemi na budowę 
kolei.

Lwów 9-go maja.
Deputacja rusińska w sprawie klasztorów bazy- 

Ijańskich wyjeżdża do Wiednia dnia 26-go b. m.
lir es no 9 go maja.
Na poniedziałkowy proces Kraszewskiego wszys

tkie karty wstępu zostały już rozchwytane. Na
tłok publiczności niezmierny. Proces potrwa przez 
ośm do dziesięciu dni.

Berlin 9-go maja.
Proces przeciw Kraszewskiemu i Hentschowi przy 

drzwiach otwartych rozpocznie się w Lipsku dnia 
12-go b. m. zrana. Adwokat Saul broni tylko Kra
szewskiego, który pomimo silnie nadwerężonego 
zdrowia osobiście stanie przed sądem.

Berlin 9-go maja.
Oprócz nadprokuratora państwa Seckendorffa, 

funkcje oskarżyciela spełniać będzie także prokura
tor Treplin. Świadków i rzeczoznawców zawezwa
no 25.

Berlin 9-go maja.
Dzienniki donoszą, że w kwestji zwołania konfe

rencji do spraw egipskich Porta proponuje rozbiór 
ogólnego położenia Egiptu, występując z tej zasady, 
że zły stan finansów jest następstwem złego zarządu 
kraju. Na miejsce konferencji Porta proponuje Kon
stantynopol.

Berlin 9-go maja.
Przybył tu lir. Loris-Melikow-
Paryś 9 go maja.
Ajencja Havasa zaprzecza wiadomości o zawar

ciu przez rząd francuski umowy z międzynarodo- 
wem towarzystwem afrykańskiem. Toczyły się 
tylko rokowania, w których Francja zobowiązywa
ła się nie stawiać towarzystwu żadnych przeszkód, 
podczas gdy towarzystwo przyrzekło w razie roz
wiązania się terytorja swoje w Afryce centralnej od
stąpić wyłącznie Francji. Flagi towarzystwa Fran
cja dotąd nie uznała.

Loniiyn 9-go maja.
Izba lordów przyjęła na posiedzeniu wczorajszem 

bil o utworzeniu ministerjum dla Szkocji.
Londyn 9-go maja.
Gordon-basza wykopał doły i usypał wały pomię

dzy pałacem gubernatorskim a miastem Chartumem, 
aby w razie buntu zapewnić sobie obronę przed lu
dnością miejscową.

Londyn 9-go maja.
Wystawa hygieniczna została otwartą w dniu 

wczorajszym.
Londyn 9-go maja.
W fabryce Stąyre w Szkocji zaszła eksplozja dy

namitu. Dziesięciu ludzi zabitych.
Petersburg 9-go maja.
Nowosti donoszą: „Na zwolanem na d. 27 b. m. 

ogólnem zgromadzeniu wielkich rosyjskich towa
rzystw kolejowych wziętem być ma pod rozbiór 
sprawozdanie komisji, która dokonała rewizji w 
sprawie nadużyć, popełnionych przy eksploatacji , 
kolei mikolajewskicj.”

Petersburg 9-go maja.
Journal de tit.-Petersboury, konstatując wiadomość 

o mianowaniu przez sułtana nowego jenerai-^Bber- 

natora Wschodniej Rumelji w osobie Krestowicza,, 
dodaje, iż zapewne wybór ten będzie zatwierdzony] 
przez wszystkie mocarstwa,

Petersburg 9-go maja.
Minister wojny, jenerał Waunowskij, wyjeżdża 

w pierwszej połowie maja do wód zagranicznych 
w Karlsbadzie i Cieplicach.

G I EŁDA.
Dnia 9 go maja 1884 roku.

Wczorajsze notowanie urzędowe berlińskie było 
lepsze a usposobienie dla walut obcych przyjaźniej- 
sze. Ruch rent obcych mocno ożywiony w szczegól
ności przychylnie traktowane by]y włoskie i rosyj
skie wartości. Jednocześnie wartości bankowe bar
dzo mocne przy wielkiej chęci kupna co też stano
wi pewną gwarancję trwałości usposobienia. Tylko 
wartości kolejowe słabiej.

Dzisiejsze też szacowania poranne wahały się 
pomiędzy 207.75 a 208.25 — przyczem donoszono 
też o dążeniu dla rubli zwyżkowem.

Jednym z najgłówniejszych czynników obecnie 
na ruch giełdowy wpływających jest zbliżanie się 
terminu regulacji końcomiesięcznej petersburskiej, 
wedle starego stylu — gdzie zaangażowania są 
liczne.

Giełda nasza, w myśl tych danych, stawiła żąda
nie znacznie od środowych niższe, i z początku od
dawano nawet dosyć tanio weksle obce, lecz znacz
na przewaga kupujących nad oddającymi co do ilo
ści, sprawiła, iż w ciągu trwania czynności giełdo
wych, ci ostatni widząc natarczywy pokup co raz 
mniej do ustępstw byli skłonni, co też spowodowało, 
iż kursa końcowe wyższe są nieco od kursów po
czątkowych.

Za weksle długoterminowe na Berlin żądano 48.30 
— o 15 kop. niżej niż w środę — płacono z począt
ku zaledwie 48.10. Przy zamknięciu czynności 
p'acono do 48.25 — w każdym razie o 10 kop. ni
żej niż onegdaj. Krótkoterminowe weksle po 
48.221/,, w żądaniu oddawane były z początku po 
48.02'/.,, później coraz drożej aż do 48.20.

Wekslami na pomniejsze miasta niemieckie ża
dnych nie dokonano obrotów.

Na Londyn 9.80—o 2 kop. niżej żądano i płacono 
zaledwie 9.77'/^ w niewielkich ilościach,

Na Paryż 39.10—o 20 kop. niżej, przy płacenia 
39, 39.05 i w końcu 39.071/,.

Również niżej na Wiedeń 81.10—o 40 kop. Płaco
no 80.80 i później coraz drożej 80.90, 80.95, aż do 81 
rs. za 100 11.

Papiery państwowe niby trochę wyżej lecz tylko 
w żądaniu; 87.40, 87.25 wedle wielkości odcinków 
za listy likwidacyjne notowano. Pożyczka wscho
dnia w ślad za berlińskiemi notowaniami podniosła 
się do 93,50.

Listy zastawne ziemskie— 99, 98.80 i 98.65 w se- 
rji ł w żądaniu, w serji III—98.10, 98 i 97.80, A po 
97.80 nawet oddawano. Serją IV drobnych doko
nano obrotów po 97.25 i bez różnicy wielkości od
cinków.

Listv miejskie bez zmiany i bez obrotu— 96. 94, 
93, 92.70.

Listy łódzkie — 85.75, 84.75, 83.60 bez ruchu,
Rynek akcyj w zastoju.
Godzina 12y2. Usposobienie dosyć mocne, wycze

kujące jednak. Kursa końcowe zaledwie płacić 
chciana

J. Wł.

T I * T fl A
WIELKI. Dziś: „Zbójcy”. Jutro: „Violetta” wy

stęp pana Filippi-Myszugi i panny Matuszyńskiej)- 
— ROZMAITOŚCI Dziś: „Zemsta nietoperza”. Jd' 
tro: „Fourchambault”.—MAŁY (przy ulicy Danii0' 
wiczowskiej nr 4). Dziś: „Żony uczonych", „Ni®' 
przyjaciel kobiet” i „Numer o dwócn łóżkach”. J°' 
tro: „Co to za głowa".

Cyrk Ciniselli.
Dziś w piątek d. 9 maja 1884 r. pierwszy występ 

2.0 Si.o-u.3Z

ze stanu Nebraska w Ameryce północnej.
Szczegóły w afiszach i programach. (550;

— W domu W-go Jana Zawiszy przy ulicy B’e' 
lańskięj nr 12, będzie do oglądania obraz (plaf°nt^ 
Siemiradzkiego „Światło i cienie“ co niedziej 
la od godziny 1 do 6-ej po południu, za oplami 13 
kop. na rzecz kasy paralityków. (i486)



Jest do sprzedania 1446 

Magazyn Strojów 
W jednem z miast powiatowych od lat 20 eg
zystujący, z wyrobioną klijentelą. dający u- 
trzymanie rodzinie, z eatem urządzeniem i 
towarem. Wiadomość: Zioła* M, rnieszk. 11,

Resursa kupiecka.
Dnia W go maja 1884 roku

Program
wieczoru muzycznego z łaskawym współudziałem 
pań: Z.oJ‘Ji Menter, Heleny e &awiseów 

eychertowej oraz panów: FUippi-ltly- 
s~ugi i Józefa Adamowskiego.

CZĘŚĆ U ER WSZĄ.
■ 1. aj Serenada; b) Tarantella, z koncertu, wykona 

na wiolonczeli! p. Adamowski; A. Lindnera.
2. „Vęrdi-prati” ar ja z opery „Alcina", odśpiewa 

pani Weychert; G. F. Haendla.
3. a) Scherzo (Cis minor), Szopena; b) „Erlkonig”, 

Schubert-Liszt; „Ave Maria”, Schubert-Liszt, odegra 
na fortepianie pani Menter.

4. Dumka z op. „Halka”, odśpiewa p. Myszuga, 
St. Moniuszki.

CZĘŚC DRUGA.
5. a) Anioł dziecina, St. Moniuszki; b) Jan Zielo

ny, Ad. Munchheimera, odśpiewa pani Weychert.
6. a) Nokturn, A. Rutkowskiego; b) Pieśń wieczor

na (A bendiieb), R. Schumana, odegra p. Adamowski.
7. „Mira la bianca luna" (ze „Soirees musicales”) 

G. Rossiniego, duet odśpiewają: pani Weychert i p. 
Myszuga.

8. Rapsodja węgierska (nieznana), ułożona dla 
pani Menter i przez nią wykonana, F. Liszta.

Fortepian Bechsteina ze składu pp. Hermanna i 
Grossmana. _________________

— BS'&zelkie przybory do podróży,
wyroby gumowe chirurgiczne, oraz opa
trunki Antiseptycene poleca 7f'. I. Iłrey- 
meyer, Warszawa, ulica Królewska nr 1, róg 
Krakowskiego Przedmieścia. (524)

— Zwracamy uwagę sz. czytelników na ogłosze
nie o „Metodzie niemieckiej” P. Reussnera. (465

— Hipregel, prawie nowy, dany w komis, ta
nio nabyć można w magazynie optyczno-mechani
cznym itr. Gerlacha, Czysta nr 2. (532)

Istniejąca od roku 187fe
Pieriiasx Lecznica
Od godz. ulica Biecała nr 7.
9—10. Dobrski Konrad. Chor. wewnętrzne (spec, płuc, 

gardła i krtani). Codziennie (z wyj. poniedziałku i piątku).
9—10. Filipowicz Kazimierz. Choroby wewnętrzne. W po

niedziałki, środę i piąiki.
9— 10. Kobyliński Franciszek. Choroby zębów. Zęby sztu

czne po cenach uizysfępnych. Codziennie.
10— 11. Mayzel Wacław. Asystent Uniw. Choroby we

wnętrzne. Codziennie.
10'/.,—11'/,. Belke Teofil. Chor.wenery ezne i skórne. Codz. 
ll’/a—12'/„. Eaaerertz Adam. Choroby nerwowe, leczenie 

elektrycznością. Codziennie (z wyjątkiem niedziel).
i U V’—12y?. Kosmowski Wiktoryn. Chor, wewnętrzne, 

specjalnie wieku dziecięcego. Codziennie.
! 12'/,—!>/.,. Rocker Adolf. Chor, weneryczne i skórne. Codz.

1— 2. Erlich Jan. Chor, właściwe kobietom. Codziennie. 
I'/-.-—2'/s. Guranowski Ludwik. Choroby uszu. Codz.
2— 3. Kramsstyk Zygmunt. Chor. oczu. Wtorek, czwar

tek i sobota.
2’/s—31/,. Perkowski Seweryn. Choroby weneryczne i 

chirurgiczne (organów moczopłeiowyeh). Codziennie.
3— 4. Krąjewski Władysław. Chor, chirurgiczne. Co

dziennie, z|wyjątkiem świąt.
3’/i—4'/2. Brzeziński Jan. Chor, wewnętrzne, spec, ner

wowo. Leczenie elektrycznością. Poniedz., środy i piątki.
4— 5. Tomaszewicz Anna. Chorobę właściwe kobietom i 

choroby dzieci. Codziennie (z wyjątkiem niedziel i świąt).
Opłata za poradę kop. 40. Zupełnie niezamożni otrzy

mywać mogą bilety bezpłatne od lekarzy lecznicy. —6—

— Najlepsza pralnia bielizny, Krucza 
nr 15B róg Hożej. Ceny nizkie. (1447)

J (X kapeluszy i 30 sukien do gru- 
I I Bi » e-* poleca specjalny magazyn
| i B X.9 Fijałkowskich, 18 Senatorska 18, 

3 wprost kościoła na parterze. (413)

Tattersall warszawski.
JLicylacja na konie rozpłodowe, wierzchowe i 
powozowe odbędzie się dnia 15 maja roku 
bieżącego. Zapisy przyjmują się w biurze Tatter- 
salin do dnia 10 maja.

Konie oglądać można w przeddzień licytacji, dnia 
14-go maja.

(472) Dyrektor 1£. BSodzińskl.

Istniejąca odTróku TS3&

LECZNICA II-ga 
w domu przechodnim, zwanym Roezlera, Krakowskie-Przed- 
mieście nr 85 i Senatorska nr 9.
Od 9—10. W poniedziałki, środy i soboty. Dr Ftrnk, 

choroby weneryczne i skórne.
i Od 10—11. W niedziele i czwartki. Dr Nencki, choroby or

ganów moczó-płciowych.
> Od 10—11. We wtorki i piątki. Dr Modrzejewski, cho

roby uszne.
j Od 11—12. Codziennie Dr Dylewski, choroby oczu.
j Od 11—12. Codziennie. Dr Gajkiewicz, choroby nerwowe, 

oraz leczenie elektrycznością.
I Od ll1/,—12*/2. W środy i soboty. Dr Taczanowski, cho

roby uszu.
Od 12—1. Codziennie. Dr Grosstern, chor, wewnętrzne, 

wieku dziecięcego, szczepienie ospy ochronnej. ,
Od 12—1. Codziennie. Dr Klink, chor, weneryczne i skórne.
Od 1—2. Codz. Dr L. A. Anders, chor, wewnętrzne? 

; Od 2—3. Codziennie prócz niedziel. Dr Karwowski, cho-' 
roby krtani i nosa.

i Od 2—3. Codziennie prócz niedziel i świąt. Dr Kondrato- 
j wicz, choroby kobiet.
j Od 3—4. Codziennie. Dr Nussbaum, choroby nerwowe, oraz' 

leczenie elektrycznością.
Od 3—4. Codz.Dr Jawdyńśki, chor, chirurg., oraz zębów, ' 
Od 4—5. Codz. Dr Eisenberg, chor, weneryczne i skórne, j 

Opłata za poradę kop. 25. —296—

Dyrekcja 
dróg żelaznych 

uarszawslai-iriefleńskiej i warszawsko-liyfliLBsKeJ.
Pozostawione w ciągu kwartału I-go w powo- 

' zach i na stacjach dróg żelaznych rozmaite przed
mioty, mogą być odebrane za udowodnieniem wła-‘ 
sności od zawiadowcy stacji Warszawa.

Wykaz tych przedmiotów może być przejrzany 
I każdodziennie w kancelarjach zawiadowców stacyj 

Warszawa, Skierniewice, Piotrków, Częstochowa, 
I Sosnowice, Granica, Łowicz, Kutno, Włocławek i 
* Aleksandrów.
I Przedmioty nieodebrane do dnia 19 września (1 
) października) r. b., stosownie do przepisów porząd- 
I kowych dróg żelaznych, zostaną sprzedane przes 
| licytację. (528)

93 50
93 50
93 50

48 20
980

3910
81.10

93.
92 70
85 75
87.40
87.25

m. Warsz. serji I
„ .. n

m 
w 

m. Łodzi serji I 
likwidacyjne duże.

mała.

. Akcje
Akcje
Akcje
Akcje
Akcje
Akcje
Akcje
Akcje
Akcje
Akcje
Akcje
Akcje
Akcje
Akc'e

99
98.65 
96.

Berlin 100 mar. z krótk. ter.
Londyn 1 funt stert „ _
Paryż 100 franków _
Wiedeń 100 guld. „ „

Papiery publiczne:
4% Listy z. 3 okr. ser. I i D
5% Listy z. nowe z r. 1869 d.

Listy zast-

Listy zast. 
4% Listy

Bilety Banku Ces. ser. I, II i III 
Kos. Poż. Premj. z roku 1864 

„ „ - 1866 
1 Pożyczka wschodnia rs. 100
U „ „ rs. 100
UI „ ra, 100

Akcje i obligacje:
dr. żel. warsz.-w. rs. 100 
dr. żel. warsz. -b. rs. 100 
dr. żel. warsz.-terespok 
dr. żel. labryczno-lódzk. 
Banku handl. w Warsz. 
Banku dysk, w Warsz. 
Banku handl. w Łodzi, 
warsz. Tow. ub. od oguia 
warsz. Tow. labr. cukru 
Tow. lab. cukru Józefów 
Dobrze], Tow. f»b. cukru 
Tow. Lilpop, Rau i Le v. 
Tow. Łazienek i Łx ni —> 
Tow. zakł. przędz. Zzw. —>.•

ta litłdj wfflwsM
De1* 9-go maja 1884 r.

Z końe. giełdy

Jest do nabycia w księgarniach

Najlepsza Mida
do nauczenia się języka niemieckiego w 3-ch 
miesiącach beż nauczyciela przez PI. 
Reussnera. Cena całego dzieła rs. 2 k. 60 
(pocztą rs. 2 k. 90). Oddzielnie kurs niższy 
h. 60, (pocztą k. 70).

Metoda angielska kop. 75, (pocztą k. 85).
Skład główny w księgarni pp. GE

BETHNERA i WOLFFA. 996r

Wartość kuponów:
Od Listów zast. nowych 5% kop. 1905/is-
Od Listów z. m. Warsz. s. Ii U k- Ó27/,.
Od Listów zast. m. Łodzi kop. 122/o-
Od listów likwidacyjnych kop. 175%.

Dnia 9-go maja 1884 r.

Cena okowity:

NA PLACU WITKOWSKIEGO.

Pud Korzec
od | do od do
k p i e j k

Pszen. 242—250 sm. i ord. — —
„ „ pstra i dobra
„ „ biała . . .

— — —
— — 850 900

„ „ wyborowa .
Żyto wyborowe 232 funt.

— — —
— — — 650

„ średnie.................... — — 615 —
„ wadliwe . • ... — — — —

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 1. — — — —
Owies..................... 141 f. — — 350 375
Gryka......................202 f.
Rzepik letni . . .

— —

„ zimowy 212 funt. — —
Rzepak rapos zim. 212 i. — — —
Groch poluy 262 luau .
Ziemniaki........................

— — —
Masło świeże funt . . . — —

„ solone pud . . . —• — —
Siana pud...................  » — —
Słomy pud........................ — — —
Drzewo opał. twar. s. kub. — — —

„ miękkie „ — — — —

z dnia 9-go maja 1884 roku. 
Hurt, skiad. garniec rs. 2 kop. 69.

„ wiadro rs. 8 kop. 27 

Ukończywszy dzieło p. t.: 

Jan Sobieski, i 

jego rodzina, towarzysze broni, etc., (zeszy
tów 8, eena rs, 10), wydam wkrótce Zeszyt 
Dodatkowy, który obejmować będzie cen
ne i nie ogłoszone dotąd portrety i zabytki, 
oraz listę prenumeratorów. Cena tego zeszytu 
rs. 1 k. 30, z przesyłką na prowincję rs. 1.50. 
Nadto przygotowuje się bardzo ozdobna okład
ka z medalem i herbami Sobieskiego. Życzą
cy sobie ją mieć rnczą zapisywać się w księ
garniach i u wydawcy, Mazowiecka 1, za- 
iedijąc tymczasowo p0 rs, 3,__j, Loski.

Własnego wyrobu: 
Dryliszek biały i kolorowy na kalesony. 
Dyma i Nankin ponsoyy na wsypy. 
Płócienka, Kretony i Perkaliki, oraz 

towary wełniane na suknie. 1483 
Podwal JŁ 7. R* KOBGHER.

„BARKAROLLA“
Komedja w 1-ni akcie oryginalnie napisana 

przez

Marjana Ga wale wieża, 
opuściła prasę, jako odbitka .Echa Muzycz. 
i Teatralnego1* i znajduje się w Redakcji 
(Sanatorska 18) i we wszystkich księgarniach 
po cenie 30 k. za egzemplarz'. 1086R

Przy stacji Ząbkowice kolei Warszawsko- 
Wiedeńskiej, są' do sprzedania

Kopalnie Galmanu, 
na przestrzeni mórg 1,200. Koncesja już 
przez Rząd zatwierdzona. Albo też pożąda
ny jest Wspólnik do prowadzenia tego przed
siębiorstwa.—Bliższe wiadomości pod adre
sem właściciela kopalni A. Stahl, miasto 
Miechów, gub. Kielecka.1408

do sprzedania dwa folwarki z inwentarzem, 
włók 48, w tern łąk dwukośnyeh wł. 8. lasu 
dobrego sążniowego wł. 12, od stacji kolei 
wiorsta jedna, grunt przeważnie pszenny, za
siewy kompletne. Serwitutów i nieużytków 
nie ma. Warunki spłaty dogodne. Wiado
mość ul. Hoża Ni 12E, mieszkania Ni 2, od 
4-ej po południu._________________ T484

Kopaczy Torfu
poszukuje

za stalą pensję potrzebny do miasteczka na 
Poborze Podolskiej gub. nad rzeką Dniestrem. 
Adrss wskaże Kantor Kurjera Warsz. 1509

H. Halberstadt, 
Biała Siedlecka. 1097R

po 45 kop. funt poleca 1093R

Gust Stuermer,
w Warszawie, Marszałkowska 50.

Bardzo korzystny interes 
z powodu wyjazdu do. Petersburga jest do 
odstąpienia Kawiarnia z traktjernia, w do
brym punkcie, za baedso przysięga cenę. 
Ulioa Woiska & a> ió!3

w nowo-postawionyeh willach, terzą- 
dzonyeh z Komfortem, z umeblowaniem 
i tiaezyniem, po 3 pokoje z kuchnią, 
obszerną werendą i oddzielną dla ka
żdego mieszkania' murowaną piwnicą 
Kąpiel i gimnastyka w parku. Nabiał, 
warzywa i drób na miejscu, blizko 
sklepik wiktuałów. 40 min. drogi ko
leją. Szkolna Ns 5, u stróża. 1433

W Folwarku, przy kolei, pod War
szawą, w ładnem położeniu, w parku 
sosnowym są oddzielne

ATI* U' I '

Siano Nadwiślańskie, 
Owies, Słoma, 

d" sprzedania. Kantor wynajmu karet, plao 
Warecki N> 18. ____ 4336

WDOWA 
po urzędniku, w średnim wieku, z wyfcszem, 
wychowaniem, muzykalna, poszukuje infejsca 
u księdza lub wdowca, do zarządu donu i 
prowadzenia gospodarstwa, do towarzystwa, 
do zaopiekowania się dziećmi, lub też chorą 
osobą, wreszcie potrzebując pracować, przyj- 
mie każde odpowiednie zajęcie.—Wiadomość 
ulica Nowo-Senatorska Ni 4, w magazynie u- 
biorów męzkieh p. Wietrzykowskiego. 144ą

Z powodu wyjazdu są do sprzedania różna 
Meble, w większej części, na urząd robione. 
W tej liczbie znajduje się CAŁY 

[Jamitiir salraowycL 
Oglądać je można codziennie od godz. Hej 
rano do lej i od 5ej do 7ej po południ* 
Clio* Widok Ni a, Aiesnkaaia M ó. A49»

Wyroby Bednarskie 
eleganckie i porządnie wykcticzons, 
mam do zbyeia bardzo tanio, a mieszkam 
przy uliey Nowolipie Ni 19 nowy, w podwó
rzu na dole po prawej’ stronie 

1458________________ F. Jaskie
Jest do sprzedania lekki 

SZARABAN 
na ,ednego konia.—Nalewki N* 2 152Ą



Dolina Szwajcarska.
J&ziś w Piąt°k dnia 27-go Kwietnia 

(9 Maia) r. b., 

Koncert w ogrodzie 
słynnej Orkiestry Hamburskiej 

złożonej z 5‘)-ciu członków, między któremi 
8 solistów, pod Dyrekcją

Juljusza Laubego,
między inneml:

Uwertura „Don Jnan,“ Mozarta, — Dia E- 
maneipirte. — Polka mazurka. Straussa, — 
' heingol-1 Wagnera. — Andante. — Kwar- 
t-t Smyczkowy, Czajkowskiego. — M'rthen- 
liitter, wale Straussa. — Karnawał peszt'.fi- 

skr, rapsodja Liszta. — Uwertura do Ruy- 
'• as. Mend Isolina, — Solo na trąbkę, Ho- 

— „.Wtindelbidder,* potpourri Scherza 
i inne.

Początek o godz. 6 i pól,

Wejścia kop. 30.
Uezaiowii. Zakładów Naukowych, oraz 

i/icci do lat 10-ćiu na wszystkie koncerty 
. ia •. kop. 15-eic.

,:*Ł* Bilety abonamentowe służące za oka
zaniem ni czas trwania koncertów, z wyjąt- 
k. . m b. melisowych, są do nabycia w Cukier
ki Tonrn, oraz u dzierżawcy Doliny 1162r

Dnia 23 Kwietnia (5 Maja) 1884 r.

linieniu Je® Cesarskiej Kości 
Sąó Handlowy w Warszawie.

Wydział Upadłości na posiedzeniu sądowem 
w następującym komplecie: Prezydujący Czło
nek Sądu W. IV. Andrychewiez, Ćzlonkowie 
Sądu: W. G. Mutorinileh, G. K. Belczvkt"- 
wez, Sekretarz E. F. Czajkowski. Rozją
trzywszy podaną na dniu 21 Kwietnia (3 Ma
ja) 1884 r. prośbę Abrama Hufnagla, Samu
ela Sterlings-, firmy „S. Czamański i S ka.“ 
firmy „Bracia Pnkszwer“ i firmy _.T. Bart- 
man i Syn.- o otwarcie uiuidlośei handlują
cego Lewka M. Folmana postanawia: i) 
Ogłosić upadłość majątku kupci Lewka M. 
Folmana, oznaczając termin otwarcia tako
wej na dzień 22 Lutego (5 Marca) 1884 r. 
2) Wyznaczyć Sędzią Komisarzem Członka 
Sądu Bełezykiewićza, Kuratorami zaś Adwo
kata Przys ęgłego Jana Czajkowskiego i wie
rzyciela Samuela Sterlings. 3) Delegować 
Komornika Sądowego Holtorfa, celem opie
czętowania majątku upadłego, znajdującego 
się w Warszawie przy ulicy Franciszkań
skiej w sklepie pod M 23 i w mieszkaniu 
pod M 16 i w innych miejscach gdzieby się 
takowy znajdował. Osobę upadłego zabez
pieczyć, przez ustanowienie nad nim poli
cyjnego nadzoru. 5) Wyrok niniejszy wy
wiesić na tablicy ustępowej Sądu Handlowe
go i opublikować porządkiem wskazanym. 
6) Wyrąk niniejszy opatrzyć rygorem tym
czasowej wykonalności. Oryginał podpisali 
obecni. Zgodnie z oryginałem. Sekretarz 
i podpisał) E. Czajkowsui. Niniejsza kopja 
na pod tawie Art. 715 K. P. S. wydana 
■/. Akt upadłościowych Lewka M. Folmana 
Wydziału upadłości Sądu Handlowego, Ku
ratorowi tejże upadłości Adwokatowi Przy
sięgłemu Janowi Czajkowskiemu.
Warszawa d. 24 Kwietnia (6 Maja) 1884 r.

Za Prezesa Członek Sądu 
(podpisał) Andrychewiez.

Sekretarz (podpisał) E. Czajkowski.
(M. P.) M 272. 1155R

Jan Czajkowski Adwokat przysięgły
Długa M 12.
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Z kaucją rs. 100, potrzebny w średnim wie
ka kawaler, na 

Zarządzającego Remizą, 
n aca rs. 50 i mieszkanie. Pierwszeńetwo ma- 
1, siodłana i tapicerzy. Wiadomość: kantor 
wya. ggtetif, hstel krakowski. 1543

W
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SZPillCOhM PP. MAM I K° Z ROŚLINY
lUTIlO

GKIMAULT I K’, APTEKABZK
Przyrządzone wyłącznie z liści peruwiańskiej rośliny 

Afatżco, szprycowanie to zasłużyło sobie w przeciągu lat kilku 
na powszechne wzięcie. Leczy w bardzo krótkim czasie naj- 
uporczywsze rzeżączki.

Skład w Paryżu, 8, ulica Vivienne i w głównych aptekach.

o 50 procent taniej.
w mieszkaniu, sprzedaj? wszelką bieliznę

Oferty pod lit. D. 3u0, przyjmuje Audolf
Mosse, Wrocław. 1161R

(niepodzielna).
w warunkach hygienicznyeh nad obszarem 
łąk w pobliżu rzeki sjławnej Pilicy sytuo
wana. Pał cyk w otoczeniu malowniczom z 
ogrodem owoc wym, warzywnym, szparag.ir- 
nią, inspektami, starannie ogndzony, szpa
lery świerkowe okala:ą dziedziniec i ozdo
bny klomb przed dworem. Mogą być utrz.y- 
myw ne cugowe konie i inne dogodności, sto
sownie do żądania lokatora lub lokatorki Do
któr i apteka o 4 Wiorsty.—Bliższa wiado
mość u właściciela przez Warszawę poczta 
Białobrzegi w Korzeniu. 1545

W MiliERALU nadzwyczaj
zawierająca.

Chloran Dwuwęglan i Armenian Sodu 
Od pól szklanki do trzech szklanek dziennie 

edigwia dticci wątle i oioby oeiabiuiie 
•UuUcsny środek przeciw 

ZBessJsarwistcści, Skrofułom, 
3DlnU!oetŁs, Gorączce Peryodycznej 
Chorobom skórnym i organów oddechowych 

Sezon kuracyjny 
00 2t MAJA DO 26 WRZEŚMI*.

Syndycy tymczasowi 
massy upadłości Kupca w Łodzi, 

EMILA KONA.
Na zasadzie 592 Art. Kod. Handl, wzywa

ją wszystkich wierzycieli rzeczonej massy. a- 
żeby sięw ciągu dui czterdziestu (10) od daty 
niniejszego ogłoszenia, staw.li osobiśe.e luo 
przez swoich pełnomocników przed niżej pod
pisanymi syndykami i oświadczyli, z jakiego 
tytułu i co do jakioj sumy są wierzycielami 
mass, upadłości Emila Kona, jak również a- 
by im oddal tytuły swych wierzytelności lub 
złożyli takowe w kaneelarji Wydz ału Cy
wilnego Sądu Okręgowego Piotrkowskiego.
Adw. przys. Władysław Olio, Piotrków. 
115. R Kupiec Michał Majbauai w Łódisi. 
Do sprzedaży moich materiałów budowlanych 
poszukuję na Warszawę i okolicę zdomego

bo w mieszkaniu, sprzedaj? wszelką bieliznę 
damską, męz.kąi dziecinną, koszule męzkie z 
madepolamu i cienkie webowe gorsy, płócien
ne kalesony damskie, koszule z madepolamu 
i koronki nlciane, kaftany damskie, po 85 
majtki damskie po 65 k, płócienne koszule 
damskie i peaiuary, spódnice, poszewki iid. 
Senatorska M 18B, mieszk. 11. na parterze, 
wprost kościoła. —Specjalna fabryka bielizny 
Teofili Faks;________________ 1546______

SKŁAD 
Fortepianów

i Pianin pWSjga] j 
K. Fritzsche, Sfljgtotayzla 25. 
wynajmuje pianina na letnie mieszkania na 
warunkach z lat poprzednich. Skrzypce, smy
czki i oryginalne struny włoskie (z fabryk 
pauwańskieb) do sprz. dania. 1544

Letnie mieszkanie
w ogrodzie blizko rogatek i tramwajów, z 
wszelkiemi wygodami. Wiadomość: Złota 2B, 
mieszkania 2. 1517

Do wynajęcia zaraz lub od Lipca

lokal zdatny na piekarnię.
Wiadomość Chłodna 12. u właścicielki. 1542

iD-RA BURCHARDTA
Żadne inne mydło nie posiada tych 

zalet zbawiennych jak powyższe: wy
biela twarz i ręce, chroni od opalenia 
przez słońce, wydelikatnia, wygładza 
©pierzchnięcie i nada je cerze świeżość. 
Cena 40 kop. — Sprzedaż u Aleks. 
Kocha, Krak.-Przedmicśeie M 83.

De sprzedania

POSESJA
z gruntem około 20,000 łokci, przy uliey 
Młynarskiej.—Wiadomość: Aleksandrja M Ó, 
w traktjerni. 1409

Nie ma już siwych włosów!
Kto używa

g) Płynem tym cudownym farbować mo
ra żna bez przygotowania, bez mycia, 
™ włosy na glow e i r.a brodzie, na ich 
™ naturalny pierwotny kolor, po jedno 

lub 2-razowem posmarowaniu, który 
trzyma do 6 U godni. Posiada je zeze 
tę zaletę, iż włosy wzmacnia i nie bru
dzi. Cena 2 flaszek rs. 3, z przesyłką 
rs. 3 k. 30. — Sprzedaż w Warszawie 
u Aleks. Kocha, Krak.-Przedm. 83.

Uczony Polak
mówiący biegi? kilkoma językami europej- 
skiemi, przyjmie miejsce, jako towarzysz 
w podróże z.: granicę. — Oferty w kantorze 
Kurjera Warsz., pod lit. A. X. 1538

Dia Amatorów Ptaków!
Polecam Szanownej Publicz
ności wyborowe kanarki śp'e- 
wająoe, papugi gadające (In- 
sepa> a bels 1, ameryka ńskie 
słowiki, różne male ptaki i 
dobór różnych małp i psów.

Ernest Peschel.
Nowolipie & 36.

r
Młodość, świeżość i piękność Twarzy 1 

Zalety ie posiada

Uo z kwiatów Lilji.
Które jest najdoskonalszym ś r o d- 

k i e m do zniszczenia piegów, żółtych 
Ii czerwonych plam, opalenia przez słoń

ce, opierzehnięeia i krost. Użycie tego 
środka czyni zbytecznem używanie pudru 

i i bielideł. Cera twarzy nabiera przez1 o- 
czystą białość, aksamitną miękkość i świe- 

! żość. Sposób użycia po po'sku przy fl.asz- 
[ ce. Cena rs. 165, z przesyłką rs. 2. Skład 
I u Aleksandra Kocha, w" Warszawie, 

ul. Kruk-Przedmieście .V. 83.

1526

egzystująca od lat 60 w mieście gubernia’nem, 
na jogu 2-ch rynków, w samym środku mia
sta, do sprzodania każdego czasu z wszel- 
kiera urządzeniem, za rs. 3 000.—Bliższą 
wiadomość udzielają pp Patschke i MAs- 
sner, dystylarnia na Pradze. 1141R 

Pożyoska k W rs. 
potrzebna na 1 hypoteczny po pbżyczce 
miejskiej na dom murowany w Warszawie. 
Ewikeja najlepsza. Oferty uprasza Się skła
dać w kantorze Kurjera, "pbd Ht. F. M. 1532

Do sprzedania na korzystnych warunkach 
Dobra:

Piasek Wielki,
w gub. Kieleckiej, pow Stopnickim, prA 
szosie od Buska do Korczyna, 10 wiorst od 
Wisły i granicy Austrj ickiej, rozlegle włók 
53.—Bliższa wiadomość w Zarządzie dóbr 
Czarkowskich przez Nowe Miasto, 
Korczyn._______________________1316

Dom z Magazynem i Plac
16,000 łokci □,

w Skierniewicach na samej stacji, połą
czony z linją kolei, do sprzedania, za 8,000 
rs.—Doohód roczny 900 rs., potrzeba do ku- 
] na 2,500 rs. reszta pozostałe na hypoteca 
i>a mały procent. Wiadomość w Warszawie,, 
ulica Marjańska Ni 11, mieszkania 15.

1129R Machonbaum.

^^Nagrody rs. 3 
za odprowadzenie lub wskazanie miejsca 
gdzie się znajduje, zaginiony w d. 16 (28) 
Kwietnia r. b. 3-ch miesięczny szczeniak 
żółty, duży, na łbie i końeu ogona biały, 
na przednich łapach małe szare znaki, oczy 
i nos czarne.—Adres: ulica Graniczna X 2, 
mieszkania 18. 1492
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1909, 
1966, 
2045, 
2097, 
2142, 
2180, 
2246, 
2291, 
2329. 
2354,

1847, 
1911, 
1981, 
2053, 
2102, 
2160, 
2199, 
2269, 
2293, 
2331, 
2355,

1245,
1296,
1378,
1435,
1514,
1561,
1624,
1661,
1696,
1744,
1788,
1839, 

1849; 1852, 
1914, 1937, 
1985, 2022, 
1963, 2067,

1197,
12226,

1263,
1365,
1429,
1506,
1514,
1602,
1651,
1691,
1740,
1675,

1161, 1170, 
1198, 1204, 
1239.
1274, 
1375, 
1431,
1511,
1556, 
1606, 
1668,
1692. 
1742, 
1785,

119:1,
1219,

1260,
1357,
1418,
1492,
1945,
1589, 
1650
1690,
1723,
1763,

1137,
1177,
1206,
1246,
1297,
1380,
1439,
1515,
1565, 
1630, 
1669, 
1699,
1750,
1793, 
1843, 
1867,
1940, 
2030, 

, 2071,
2105. 2111, 2125, 
2163, 2167, 2172, 
2204, 2209, 2214, 
2z72, 2273, 2276, 
2299, 2318, 2319. 
2333, 2341, 2342, 
2356, 2359, 2367,

1261,
1330,
1415,
1491,
1535,
1584,
1645,
1689,
1713,
1758,

18-10,1811.1819.1830,1836
1845, 1846. -----
1892, .......
1962,
2039,
2087,
2140,
2177,
2226,
2285,
2327,
2'353, ww, ilOilVy iOOn, ^OOI,

2370,2375,1393,2403, 2406,2107, 2412, 
2414, 2416, 2419, 2438, 2440, 2448,
2451. 2454, 2460, 2465, 2472, 2473,
247» i lnu do M 4000. 1078R 1

LICYTACJA.
Dnia 1 (13) Maja, w Lombardzie, Nowy- 

Świat Nt 41, odbędzie się licytacja na zale
głe 2-miesięczną opłatą procentów zastawy. 
Licytacja zaeznie się o godz. 10 rano. Pro
longaty. wykupy w dzień licytacji przyjmo
wane nie będą, wszystkie powyżej wzmian
kowane przedmioty ponotowane pod nnsto- 
pującemi MM: 176, 545, 558, 746, 776. 801, 
821, 830, 858. 859, 866, 91)7. 909, 930 934, 
971, 975,987, 995, 1010.1039,1010,1057,1089, 
1696, 1114, 1125, 1128 1154, 1135,-----
1153, 1154, 1158, 1160 ...................
1185, 1188. -----
1207, 1215, 
1259, -----
1313, 
1381, 
1470, 
1521, 
1574, 
1636, 
1673, 
1710, 
1752, 
1797, 
1844, 
1875, 
1842, 
2030, 
2076, 
2126, 
2173, 
2217, 
2281, 
2323, 
2344, 
2368, 
2413, 
2449, 
2474,



Magazyn mód i nowościMagazyn mód i nowości 
ulica Wierzbowa Nr 4 (hotel Angielski), 

powrocie właścicielki z zaopatrzony został
w MODELE i NOWOŚCI na obecny sezon.

---------------- -------------------- — 1525
Najświeższe FĄSOJfY KAPEŁWY słomko wy eh 
1 inuy cli, wyłącznie z pierwszorzędnych domów francuskich 
i angielskich.—"Wybór wielki.—Ceny przystępne.

„ w Zakładzie na zaraó- 
(20) Września.

Zdroje Buskie, są skuteczne: w zołzach, reumatyzmie, podagrz", w nerwobólach 
porażeniach.—W przymiocie (syphilis), w wysiękach

| ełnokrwistośei brzusznej, w hemorroidach, w chronicznymi zapiuęnia 
lybach skórnych zadawnionych, w owrzodzeniaeh i ranach zastarzałych, w zatruciach me
talicznych etc.
. O mieszkania w Zakładzie kąpielowym należy się zgłaszać do Administratora Zakła- 
5 u--—Telegraf i poczta w miejscu. 925K

Sntonia Kielecka, BUSKO Pfflidt Sawicki.
Zdroje Bolno-siarezane, sól Glauberską, Jod i brom zawierające.

Kąpiele z Wody Mineralnej i Mułu Mineralnego.
*Vody Mineralne naturalne zamiejscowe, wydają się w Zakładzie na zamó 

wienie.—Sezon trwa od 8 (20) Maja do 8 (20) Września.
. podagrą0, 1 

ękaeh pozapalnycb, w cierpieniach kości, 
chronicznych zapaleniach maeiey, w cho-

Rakszawie

CENY ZNIZONE

poleca zaszczycone medalem srebrnym na ostatniej Wystawie w Am-"’"“’Wina naturalne
które sprzedaje od kop. 30 za butelkę, lub rs. 1 kop. 35 za 

garniec i wyżej, stosownie ‘do dobroci.

Wina Szampańskie
nieustępujące zagranicznym, od rs. 1 do rs. 3 za butelkę.

Sprzedaż tychże Win odbywa się także po cenach ory
ginalnych w następujących składach:

p. Bartolda, Marszałkowska Nu 50.
p. Rafalskiego, Czerniakowska J® 6Ł 
w Składach Merkurego.
w Płocku u p. H. Wasserzuga

we Włocławku, u p. «s. Kochanowicza, Stary-Rynek. 
w Zamościu u Diechtera w Hotelu Lwowskim. 72 R

£s.^leeenia na prowincji upraszamy wprost do naszego kantoru przysyłać, gdzie takowe bez 
r>n. '* liczeniem fflach nahme) wykonywane będą. Cenniki rozsyłamy na żądanie franco

SKŁAD MATERJAŁÓW APTECZNYCH

</. MROZOWSKIEGO
ulica II i od owa Xr 6, ma zaszczyt polecić.'

esencję oc i ową, 4.
Farbki, Krochmale i Glans do bieliznv 
Glans do obuwia. '
Materjały apteczne j Preparata chemiczne. 
Materjały Fotograficzne, Papier albuminowy i Brystol.
Massy woskowe 1 Lakiery, do zaprawiania posadzek
Mydła toaletowe i Pudry.
Olejki do wódek i do Wody Kotońskiej
Oliwę Nicejską najlepszą.
Oliwę do maszyn i do palenia* 
Papier na mole.
Perfumy angielskie i francuzkift
Proszek Azjatycki na wygubienie roóaetwa domowego.
Proszek i Pomada do czyszczenia metali.
Tynkturę na pluskwy.
Truciznę na szczury.
Wody Mineralne Naturalne.

WODĘ KOLOŃSKĄ ELSNĘROWSKĄ.
w niezem nie ustępującą zagranicznej. 994R

WĘGLI i DRZEWA 0FAŁ0WES3
w Składzie Głównym

i

Kantor Główny: ulica Jerozolimska 33.

r# 1 
rs.
rs. 
rs. 
rs.
rs. 
rs.
rs.

kop. —. 
kop. 95. 
kop. 90. 
kop. —. 
kop. 25.

17 kop. —.
18 kop. —r.
19 kop.

Odstawa w wozach krytych, oplombowanych, cechą Magistratu ostemplowanych.
CT -

1 na sąL__ 

Korzec Węgla najlepszego, grubego z odstawą
, „z własnej kopalni „Jan“, grubegp, z odstawą . .
, , „ „ kostkowego, z odstawą ....
„ „ drzewnego do samowarów, z odstawą

Węgle kowalskie franco, Skład Główny, pud ....................
Sążeń kubiczny drzewa Sosnowego szczapowego, z odstawą . . .

, „ „ Olszowego , » ...
„ ». » Brzozowego „ *. • • •

Za porąbanie do każdego sążnia Lubieżnego, dolicza się rs. 1.
AM . ____ Ul ° 1* < 1 1 . .1. . lf.»
Luuuuncu », •njpfpii, w n ciuj —f-jp "r1- "rr- - rT“‘f»v cvuy ąy,

Zabierającym własnemi furmankami liczone będzie taniej o kop, 10 na kor^i wę^li, 
aa sążniu drzewa.  ____

Skład fabryczny pod firmą

i

10628

ki

Pawi pięknych dwie pary, 300 sztuk Desek topolowych, suchych, póle 
lówek, szerokich; Sikawka duża do konia, za 120 rs., na wieś praktyczna: 
£jO<!» 400 fur; tajnia na 50 koni wyścigowych lub na Bydło 
do najęcia, za Belwederską rogatką, w Willi Józefin w SieicacSr 
Wiadomość na miejscu lub Hoża Nr 2, w domu targowym Rybińskiego. 
gdzie obecnie są dwie Jatki mięsne do najęcia, stróż Ludwik wskaże.

swiętokrzyzka róg Włodzimierskiej,
znany zo swej uczciwej rzetelnej sprzedaży wszystkie' Paniom, poleca i na 
ten sezon w wielkim wyborze. MATERJAŁY na SUKNIE, REGENMAN- 
TLE etc., etc., po cenach fabrycznych a zatem najiąńszyęh, o czem Sza
nowne Panie raczą się przekonać 1123R

Do Statystyki wynalazków i edkryd naszego wresn cudów 
długą i mozolną pracą, progresem tegoczesnej ehemji przyłą
czył się jeszcze jeden wynalazek, jest u im

Balsam Colorado,
który zdumiewającym czynnikiem, trudnym do uwierzenia, wło
som siwym, wypłowiałym, htiaeająeym barwo z jakichkolwiek- 
bądź przyczyn w jedną noc, Inb w kilkanaście dni, stosownie do 
przepisu użycia, wraca naturalny kolor i połysk żyyią, .łupie;: 

■S\l wyniszcza od pierwszego użycia, wstrzymuje wypadanie "wrópów.
nadając im możność kompletnego odrodzenia. Nadmienia się, żc 

K Balsam Colorado nie jest żadną farbą, ani wodą i nie manie 
S wspólnego z podobnenii tysiącznemi środkami, zachwalanemi prz z.

łudzące pochwały. — Dostać można: w Perfumerji a la Renais
sance’, (Dobrzańskiego), Nowy-Świat 41; u Kocha, Krakowski •

849r

Największa Parowa
Fabryka Gorsetów.

Od lat 6 w tutejszym kraju, jako pierwszy zało
życiel fabryki hurtowej i dostawca na eale Cesarstwo 
Rossyjskie, dążyłem by wszystkje tutejsze' Dąniy,’ta
ni orni cenami, pięknym fasonem’ i trwałością ządowol- 
nie. — Przez ogromną konkurencję, podwoiłem swoje 
Starania i obecnie przedstawiam " Szan. Prbliezności 
wielki wybór Gorsetów, odznaczających się aku- 
ratną robotą, eleganckiem ■wykończenicm/najlepśzym 
fasonem i nader nizką ceną.

Upraszam więc Śz. Damy, aby nadal raazyly za
szczycać mnie swojem zaufaniem.—Z szacunkiem 

WILHELM STEINER, 
Ś7.VI^TOKKZYZKA 84.

. Nadmienia się, ża 
nie" jest żadną farbą, ani wodą i nie manie

Dostać możną: w Perfumerji a_la Renais-

Przedmieście 83; u Leona, Nowo-Senatorska 4; i u Lipinka, Wierz
bowa, róg Niecałej. 849r

<. '-p.

D-ra Wł. WYSZYŃSKIEGO5
w Warszawie, Krucza Wr 21,

li■

Parowa Fabryka Krochmalu Pszennego

przy ulicy ITIIBAVOWSKIFJ JUr 4. A

poleca KROCHMAL i PUDER SWEGO WYROBU
Sprzedaż hurtowa na miejscu.

podaje do wiadomości pp. Lekarzy i Szanownej Publiczności, iż za zezwoleniem Zarzadn 
Wód Mineralnych w Ciechocinku na cały s zon kuracyjny otwiera swą filję w WILLI 
„ORION", własności W. P. Pajewskiej.

Z powodu licznych naśladowań wyrabianego przezemnie Kefiru upraszani o łaskawe 
zwrócenie uwairi: aby na każdej etykiecie oklejającej butelkę była podobizna mego podpi
su „Dr Wł. Wyszyński," jako rękojmię dobroci leczniczego środka.

Zakład otwarty codziennie od godz. 7—2 i od 4 do 7, a w dni świąteczne od g. 11—2
Nastę me Apteki sprzedają Kefir po cenie zakładowej; Kucharzewski Senator

ska Popiel i Wilczyński Al. Jerozolimskie.  Sziejnar Krakowskie-Przedmieście, Tur
ski Karmelicka, Wójcicki Nowy-Swiat i Ziemiński Marszałkowska, oraz w altanach 
z wodą sodową, w Ogrodach Saskim, Krasińskim a również w handlu nabiału 
Chmielna M 4. il 7Ił

Specjalna Fabryka Gorsetów
POD FIRMĄ

" B [T > * ||M O.
ofrzymała wielki wybór fasonów paryzkich na se on bieżący, ja- 
koteż przybory dla °sób niezdrowych, dotychczas nieznane w War
szawie.—Gorsety różnokolorowe od rs. 2. 1116R

Niecała % 1, dom hr. Krasińskiego, I piętro.



1) pa-

IQ

Chapeau Melousine. Chap. Petite Fadette.

GŁÓWNY SKŁAD
Masquotte. Capote de Visites. Capote Gallia.

Capote Valerie.Chapeau Diavolina. Cosaque. Chapeau Bourgeoise.

Stefanie. Casque Chasseur. z

2.

3.

<P-;.

2)
3)
i)

do 
pa-

Różne Garnitury gustownie kryte: Szeslo"?!’ 
Sofy, Otomany, kozety, wiele innych mebli, 
oraz materace, b. tanio!!! Święto-krzy2** 
Ni 20, wejście przez sklep. ” 1036R

Hassa ogniotrwała 
jest do sprzedania, fabryki Bohtego, za 80 
rs. Ulica Mirowska ?v> 5; od godz. 9 z rana 
do i po południu, stróż wskaże. 1507R

i < ______ 
wałkiem lasu, albo zagajnika, w odległości 
od Warszawy nie dalszej nad 6 winrst. 0- 
ferty z opisem i podaniem szacunku przyj
muje właściciel domu Aś 2F, ulica Wronia, 
róg Pańskiej, do godz. 11 rano osobiście.— 
Tamże potrzebna na umiarkowany % suma 
rs. 3,000 na 1 M hypoteki domu murowane
go w Warszawie, 1484

Od S-go Jana I
do wynajęcia przy ul Instytutowej

Marszałkowska 67, 
Skład Płótna i Bielizny Stołowej 

Z FABRYKI

na 1 piętrze, składający się z 5-eiu pot8*’ 
przedpokoju i kuchni," lokal porterowy, zł8* 
żony z 4 pokoi, przedpokoju i kuchni oi'*ł 
dwa lokale w oficynie no 3 pokoje, przed' 
pokój i kuchnia, wszystkie te lokale z uizł* 
dzeniem wodociągowem i ze zlewem. Dod*' 
ną być może stajnia i wozownia Wia1’0' 
mość na miejscu u stróża lub w biurze wl*' 
ściciela domu przy ulicy Miodowej .\i U-

A. FREUND , 1092R

Marszałkowska 67.
otrzymał i poleca:

PŁÓCIENKA KOLOROWE 
na suknie damskie.

| DRELISZKI KOLOROWE,
na ubrania męzkie.

fi Przyjmuje wszelką bieliznę do znaczenia.
Ceny fabryczne, stałe.

R. CZARNECKI i S-ka.

FABRYKA ASFALTU
i Tektury dachowej asfaltowej ogniotrwałej, 

Fabryka Posadzek, oraz Pomników i innych wy
robów z Betonu prasowanego,

Kareta
4-osobowa, prawie zupełnie nowa, jest d* 
sprzedania przy ulicy Leszno w domu 9 
Wiadomość w mieszkaniu łw 10. 1466

Mleczarnia
do odstąpienia z powodu słabości, ulica 
oała 3. 1510 _

Poszukuje się do natychmiastowego kupna 
objęcia

Kolonji lub Folwarczku
obszarem 6 do 69 mórg.(z ogrodem lub ka-

TOMiga FABRYKA KAPELUSZY SŁOMKOWYCH

I S. H. DĄBROWSKIEGO
ulica Żabia M 2, róg Żelaznej Bramy, 

poleca na sezon letni najnowsze fasony, na których nawet najskromniejsze 
ubranie, czyni kapelusz okazałym.

własne, w innych fabrykach tutaj nie wyrabiane.

Warszawa, róg Marszałkowskiej i Świętokrzyzkiej Nr 35,
W zakres działalności biura wchodzi:

Specjalne obmurowanie kotłów parowych, według własnego oryginalnego systemu, przy którym osiąga się zupełne zuzvtkowanie 
liwa, dające oszczędność na takowem do 50%.

UWAGA. Na potwierdzenie przedstawione być mogą świadectwa wydane przez osoby,' u których dokonano roboty 
Urządzenie zi kładów rolniczo-przemysłowych, jak gorzelni, fabryki krochmalu i syropu.
Wszelkie kwestje dotyczące interesów fabrycznych i przemysłowych.
Projekta, plany i anszlagi fabryczne.

Puszczanie w ruch fabryk i warsztatów budowanych pod moim kierunkiem, przyczem obznajmiam osobv powołane
dalszego prowadzenia fabryk, zarówno racjonalnem obchodzeniem się ze wszystkieini maszynami jak i ze sposobem opalania kotłów 
rowyeh_do_otrz^mxnia_najwi^kszej_oszc<^ditiśei_w_pa]iwie. 1111R_______  

Pałac w Willi Młociny 
z kompletnem urządzeniem, lodownią, 
łazienką na Wiśle i wszelkie- 
mi wygodami, z powodu nagłego wy
jazdu, do najęcia na letni sezon tego
roczny. Wiadomość w domu bankowym 
H. Wawelberg, plac Teatralny 7. 1147r

Sklep z antresolą i sutereną, zajmowany 
dotychczas na skład nici angielskich, 
za cenę rs. 1800 rocznie.

Sklep z przedpokojem, za rs. 1200 może 
być wynajęty zaraz.

Sklep za rs. 800. j
Mniejsze lokale i pokoje dla

Wiadomość są.ąmsqu u rządcy. iw»

Do najęcia od 1 Lipca r, b., na II pię
trze od frontu, na plac Teatralny-' 
7 Pokojów, przedpokój, kuchnia, spiżarka, 
wygódka, piwnica dttża, wodociąg i zlew, z* 
rs. 1,500 rocznie, — 3 pokoje, przed
pokój, kuchnia, wygódka, piwnica, wo- 
dociąg i zlew, za rs. 500 rocznie, w oticy* 
nie na parterze. 3 pokoje za 450 rs. r®.' 
cznio Na I piętrze 3 pokoje, przedpcKÓj. 
kuchnia, piwnica wodociąg, zlew, za 375 r?. 
rocznie. Na 11 piętrze 3 pokoje, przedpokoi, 
kuchnia, piwnica, wodociąg i zlew za rs. 375 
rocznie. — Na III piętrze 3 pokoje przed
pokój, kuchnia, wygódka, piwnica, wodocią? 
i zlew, za 300 rs. rocznie. Na III pietr/8 
7 pokojów, przedpokój, śpiżarka, kuchni*, 
wygódka, 2 schowanka, piwnice, wodccią? 1 
zlew, za rs. 1,000 rocznie. Wiadomość 8 
gospodarza lub u rządcy domu. 955K

W blizkości kolei i Warszawy do sprzedania

DRZE5A7 O 1479
na przestrzeni 3 włók. Oferty należy adreso
wać J. .1. Ruda-Guzowskn, poste-restante.

Jest do sprzedania

Ogier rasów},
rosły, eiemno-gniady, bez wad, lat 5, zdatni 
do pojedynki lub pary. Wiadomość: Debr* 
Jfe 7, u stangreta Karola. 1482

Letnie Mieszkanie
2 lub 3 Pokoje z kuchnia i meblami lub bCT 
takowych, 71/., wiorsty od Warszawy szosą- 
w blizkości lasów i stacji kolei, w bardz° 
zdiowej, ludnej i ładnej miejscowości. 
domość Bracka żft 5, mieszk. 17, od 2 do * 
po południu. 1386

Korzystne dla Przemysłowców.
Bardzo tanio do sprzedania lub wy

dzierżawienia

POSESJA
14,000 łokci I |

z różnemi zabudowaniami i fabryka, w 
której znajduje się Lokomobila an
gielska o sile 24 koni, wraz z trans
misjami i maszynami do każdej fabry
kacji użyteczneini, położona w blizkości 
trzech dworców kolei i rzeki spławnej. 
Łaskawe oferty uprasza się składać w 
Biurze Ogłoszeń pp. Rajchman 
i Frendler, Senatorska M 18, pod 
lit. N. B 124. 1146R

Najnowsze Korty i Materjaly 
INEA.

Płaszczyki damskie 
z fabryk krajowych, 

jak również francuskie i angielski* 
poleca 

Skład Sukna i Kortów 
F. WINKLERA, 

ulica Kotzebue, róg Wierzbowej, do”* 
hr. Krasińskiega. 679R

obok kościoła Ś-so Antoniego

do wynajęcia od S-go Jana

BIURO TECHNICZNE
INŻYNIERA TECHNOLOGA

W WARSZAWIE, 
wykonywa wszelkie roboty w zakres przedsiębiorstwa wchodzące j posiada na skła- 
dzie asfalt, tekturę asfaltową, lak asfaltowy, posadzki, płyty trotuarowe, misy itp. Ja

Osusza wilgoć w mieszkaniach sposobem trancuzkim, uznanym za najpewniej- ■ 
szy i najtańszy z gwarancją. ;s.

Kantor przy ulicy Bielańskiej dawniej pod M 6, obecnie przeniesio
ny do domu, obok tegoż pod Jfe 4, w podwórzu na lewo, na parterze, m

Połączenie telefon© we. TM! 1026R H

Do wynajęcia od Ś-go Jana r. b., w domu przy ulicy Nowo-Wielkiej 5.

Różne Mieszkania
po umiarkowanych cenach, oraz

Najwygodniejsze Warsztaty.
Wiadomość aa uocjacu i przy ul. Marszałkowskiej M 77, w Składzie Giętych Mewi fa- 

krjii Bud IMaau i38s

Amasone.
Kupującym na tuziny odstępuje się 30%.

Pranie i fasonowanie starych kapeluszy, uskutecznia się w przeciągu 24 godzin. 
flKJB. Kapelusze słomkowe mojej fabryki, są do nabycia we wszystkich jp! 

pierwszorzędnych magazynach. i
1457 . Ś. H. DĄBROWSKI. g

Ulica Żabia Jfr 2, róg Żelaznej Bramy.

Mtodele

Chapeau Fermiere.Chapeau Casimir.

m A

Casque Minerve.

Tirolien.

2.7 2.8



Fanny podręczne potrzebne są do krawiec- 
czyzny. Bracka .V> 3, mieszk. 23. G572

U o sprzedania suczka pen ter. ulica Kra- 
kowekie-Brzedwięścic Jft 9Ł wiad. u stróża,

.•Ąe*

■ ________- -' ' - ■ ' ~ -'

Zaopatrzywszy się w liczny wybór najnowszych modeli paryzkich na sezon wiosenny i letni, — przyjmuje i uskutecznia 
wszelkie zamówienia w zakres czynności magazynu wchodzące z ścisłą akuratnością i starannością, w jak najkrótszym czasie. 

Magazyn poleca piękny wybór Koronek, Haftów, Pasmanterjii wszelkie przybory do damskiej 
toalety służące. Próby na prowincję wraz z cennikami, wysyła Magazyn na swój koszt. 1112R

(wieży transport wędliny litewskiej, sprze- 
fld:iż od godz. 11 do 2. Chmielna M 42.

!potrzebną jest panna kompletnie uzda
tniona w Itrnwieeczyznie, obeznana z ma

szyną Singera. i dziewczynka do nauki. Ulica 
Chmielna As 13. mieszkania 14.6696

(kopów 200, 5-letnich i 50 matek, na sprze- 
ftdnż po strzyży. Wiadomość w hotelu 
Brflhlęwsklm M 4 ilos

liredens, stół dębowy rzeźbiony do sprze-
11 dania. Elektoralna 33, mieszk. 19. 6609

SJotrzebne są panny uzdolnione do szycia
1 bielizny za dobrem wynagrodzeniem. Ulica 
Senatorska Ais 18. fabryka bielizny. 6744

Bona niemka rodowita, z patentem ze szko
ły froablowskiej, dobrego prowadzenia, za- 
faz do umieszczenia na 100 rs. pensji Alfred 

Jerzy Waliczek, Poznań. 1O'»1

|}otrzebna panna podręczna umiejąca ro
bić d.iurki. Mokotowska At 12. m. .V: 17.

Bielizna, fartuszki i zukienki dziecinne. 
Hotel Brflhlowski, Wrotnowska. 6573

Heble. Kompletne urządzenie z 6-ciu pokoi, 
garnitury ozdobne, szafy rozbierane, biuro 
inezkie, biblioteka, urządzenie jadalnego po

koju, łóżka, umywalnia, lustra złocone, firanki, 
lampy, dywany, do sprzedania razem Inb 
częściowo. Róg Marszałkowskiej & 26 i od 
Chmielnej )& 27, mieszkania 30. 6322

t otrzebni uczniowie do zakładu stolar-
> suiego Mokotowska .V> 9.1016

»o sprzedania czarny garnitur mebli, ma
ło używany, atłasem kryty, oraz lustro. 
Cena przystępna. Wiadomość: ulica Dzielna 

M 10B, mieszkania 5-6592

I7araz potrzebna zdolna maszynistka, do 
Abielizny, maszyny Wheelera. Ulica Piękna 
At 48, mieszkania '6. 666 >

(rancuzaa rodowita, średniego wieku, mó- 
1 wiąca pięknym akcentem, również językiem 
niemieckim, zaraz do umieszczenia na 200 

pensji Alfred Jerzy Waliczek, Poznań.

Keble kompletne i urządzenie z 6-u pokoi, 
garnitur najnowszego fasonu, lustra zło
cone, szafy rozbierane, tremo czarne, lustro 

greckie, stoliki do kart, łóżka, kandelabry, 
Szafki do bielizny, biuro męzkie, kredens dę
bowy, tremo dębowe, stół dębowy i firanki, 
do sprzedania tanio, razem lub częściowo. 
rr • . * 1_.. Ti?. /< m i A C rt 1,’ 1 VIA TV\ IA zł IT IT 7joto

thłody człowiek, który pracowni przez lat 
ląltrzy na komorze celnej w interesie ekspe
dycyjnym, poszukuje miejsca u jednego z 
większych kupców. Oferty proszę składać w 
kantorze tegoż pisma pod liter. M. H. 1,000.

I rzędnik drogi żelaznej Petersburskiej po- 
Uszukuje posady rządcy domu za skromne 
mieszkanie, może złożyć knucję. Wszelkie 
pośrednictwa wyłącza się. Łaskawe adresy 
proszę składać w kantorze Kurjera Warsz. 
pod liter. E. H.6737

linpno i tęprzedajŁ
Fortepiany używane, Sejdlera, Hofera, Kern- 
ftopfa, krótkie; pianina używane berlińskie, 
Rćinieha prawie nowe. Kupno, zamiana i repe
racja^ W. Kłodziński, Nowy-Świat 46. 6101

Do sprzedania kontuar 6 łokci długości 
mający, z blatem dębowym. Wiad. w skła
dzie wódek, przy rogu ul.: Mazowieckiej i 

Świętokrzyzkiej.6643

Fzłowiek młody, dobrego prowadzenia, u- 
łjprasza o jakiekolwiek zajębie. Łaskawe o- 
ferty w kantorze Kurjera Warszawskiego 
pod liter. M. B. 26. 6565
potrzebne są zaraz panny zdatna do su- 
I kien, oraz potrzebna jest panna podręczna 
do strojów. Wiadom. w magazynie Jnlji Ma
kowskiej, ulica Senatorska dom zwane Roe- 
zlera .V 9. 6626

Panny podręczne i zdatne, potrzebne są 
do sukien. Pańska 4, mieszk. 7. 6659

L9 panien zdolnych potrzeba do staników 
l*>i spódnic. Zielna W 7A. m. 8. 6739

I' janienka podręczna, do ttrojów. potrze- 
bna jest zaraz do magazynu Pelagii Ga

łeckiej. Krakowskie-Przedmieśoie Aa 85, drn- 
gie piętro, dom zwany Roezlera.5696

|jo®'zebny czeladnik ślusarski, zdolny— 
Uiiea Mylna Ni 7, u mechanika. 6714 

potrzebny jest lokaj z dobrą rekomen- 
g dacją, na wyjazd do wód z chorym pa
nem. wiadomość: Smolna A'v 8. m'. 3. 6722

potrzebne są panny do staników i pod- 
I ręczne. Złota X 5, mieszkania 23. 6724

U o fabryki kwiatów Ewy Łapińskiej po
trzebne panny podręczne i do nnuki. Nie
cała Ai 7. 6728

I, otrzebne są zaraz panny uzdatnione, pod- 
ręczne i do nauki do krawieeezyzny, za 

dobrem wynagrodzeniem. Leszno Av61, m. 18. 
A. Górska. 6470

|>aszyn:stka i podręczna potrzebne. Ulica 
jljSenatorska 16, mieszkania 19.____ 6514
I* toby z szlachetnych dobroczyńców cheiał 
Iłzłożyć 50 rs. kaucji i tym sposobem za
pewnić utrzymanie biednemu, szczerze chcą
cemu pracować człowiekowi, raczy łaskawie 
nadesłać swój adres do Wł. Buckiewicza 
Piekarska Au 12. mieszkania 4. 1012

Ijanny uzdolnione do sukien, potrzebne są 
do pracowni Józefy Took. Podwale 8. 1021

Ijanna do kwiatów potrzebną jest na pro
wincjo. Wiadomość: Krochmalna 29, u 

rzadcy domu. 6710

Osoba w średnim wieku poszukuje miejsca 
do dozoru słabej osoby, lub do zarządu 
domem. Wiadomość: Świętojerska 10, w skle- 

pie z pieczywem.__________________ 995
I Iczeń potrzebny do biura komisowego. 
Uoferty niemieckie K. L. 99 w kantorze 
Kurjera Warsz.________________ 6639_____
Ijanna młoda, przystojna, umiejąca język 

niemiecki, życzy sobio przyjąć miejsce 
sklepowej zaraz lub od 1-go Czerwca. Ofer
ty proszę nadsyłać pod lit. K. K. na Hożą 
Aa 16, do stróża._________________ 6585

3 łóżka orzechowe medaljonowe z matera
cem sprężynowym, do sprzedania tanio. 
Stare-Miasto Ni 21, mieszkania 8. 6613

Jjara ogierów karych, (kłusaki czystej krwi) 
spokojnych, razem z powozikiem, na parę 

oni lub pojedynkę, z chomontami, do sprze- 
dania. Smolna M 3. 6658

Ijrzy lokaju. Młodsza umiejąca ładnie pra
sować, posiad. dobre świadectwa, poszuku- 

je miejsca. Jerozolimska 30, magle. 1014

liry czka parokonna do sprzedania^ Llfca 
IJMarszałkowska 21a, stróż wskaże. 5474 
Zaraz do sprzedania urządzenie sklep .we, 

maszyna Wilsona, mebli Aleja Jerozo
limska As 38. 6467

Polka średnio wykształcona, znająca i ję
zyk ruski, posiadająca chlubne świadec
twa, życzy przyjąć miejsce do dzieci, w War

szawie lun na'wsi. Łaskawe oferty proszę 
Przysłać de kantoru Kurjera Warszawskie- 
Io pod liter. X. X. 6584
łona francuzka poszukuje miejsca do dzieci 
Ina wieś. Tamka 11, mieszkania 12. 6589 I; otrzebne są panienki, podręczne i do 

nauki do strojów damskich, do Brodziń- 
skiej, przy ulicy Nalewki Aa 16.6614

v .... aB w Bojarowie, (godz. jazdy koleJąTUdwfłlańska z Warszawy do stacji Otwock, 4 pociąg
II 0 /V J| “ E n dziennie) od chorób pochodź, z zakażenia krwi, od wszystkich słabości kataralnvch reuma-

Ul E RS ©SaB Xk a &■ lis 9 ™ B H tycznych, chorób piersiowych, sercowych i nerwowych. Przyjmujemy tylko chorych o któ-
I s* bTN isW r¥ Ir Iw K f A/ AB W W rJ’c*1 ,TZ7 P'cr'TSZ®m badaniu, nabieramy przekonania, że ich stanowczo wyleczymy — bez

I IraBell W ■■ 69 w ® B ^prób.“ Honoraria nie od leczenia, lecz od wyleczenia. Szczegóły w broszurze o zdrowiu
„Jarosz i Jarstwo," listownie lub osobiście, porady w Warszawie, w Soboty i Niedziele, Marszałkowska 12a, I piętro, mieszk.2. WldŚCiCICl OSKRAGIEtł.0

1046R Br Płleti. St. ®

Iombardowe kwity kupuję. Ul. Aleksan- 
jdrja Aii 16, mieszkania 22 6408

Meble: garnitur czarny aksamitny, kozet
ki, krzesełka, stoliki fantazyjne, lustra, 

garnitur wełniany mahoniowy, kredens, stół, 
krzesła rzeźbione, szafy wielkie dębowe, 
szafki do bielizny, tualeta, umywalnia, łóżka 
bogate, biurko ezarne, szeslong, kolumny, 
taborety szrubowe, etażerki, lampy, żyran
dol, kandelabry, firanki, obrazy, rolety, do 
sprzedania. Sienna 3. mieszkania 4. 6453

|;anny podręczne potrzebne zaraz. Praeo- 
* wnin sukien. Wspólna 21. m. 1. 1015
S anna kompletnie uzdolniona do staników, 
B oraz podręczna, potrzebne są znraz. Orla 
Ai 9. prawa 'oficyna, 3-e piętro*.6727

Bona polka, mówiąca poprawnie językiem 
niemieckim, muzykalna, zaraz d> umie
szczenia na 120 rubli pensji. Alfred Jerzy 

Waliczek, Poznań.____________  1002
ijdka z dobrym francuskim, muzyką i przed

miotami klasycznemi, mając wolnych je
szcze kilka godzin, życzy umieścić się do 
dzieci Złota 39, mieszkania 8, tylko od go- 
dziny 10—12 w południe.999

llo sprzedania za rs. 200 garnitur mebli 
Uprawie nowy, cały kryty, z portjerami i 
firankami nowo-modnemi. Wiejska As 1 (A), 
mieszkania M 27. 6439

Meble tanio sprzedaje, dobrej roboty, gar
nitury różne, otomany, szeslongi nowe, u- 
żywane. Marszałkowska M 71, u tapicera.

Fortepian wiedeński dobry do wynajęcia 
flub sprzedania, Nowy-Świat 32, m. 13.

Do sprzedania 4 krowy: 2 młode i 2 na 
ocieleniu. Za rogatkami Jerozolimskiemi

As 1, 1-y dom po lewej stronie.______ 6421
Ti powodu zmiany lokalu od 1-go Lipca 
Asą do sprzedania 3 szafy magazynowe bar
dzo tanio. Krakowskie - Przedmieście As 8, 
1-e piętro, naprzeciw kościoła św. Krzyża.

Posady i prace, 
porzelany praktycznie, teoretycznie, spe- 
Ucialnie uzdolniony, w średnim wieku, po
szukuje odpowiedniej posady. Wiad. w biu- 
rze ogłoszeń, Senatorska Jł 18. 997

Iczniowio potrzebni są do cukierni przy 
julicy N ilewk M 7.___________ 6601

potrzebna ieet uzdolniona szwaczka na 
f dnie. Aleja Ujazdowska M 23, «l &

Osoba dobrego wychowania, znająca go
spodarstwo domowe, przyjęłaby zajęcie się 
mlodemi panienkami lub starszą osobą. Uli- 

ca Bednarska Jfe 17, m. 23, od godz. 11—5. 
potrzebne są zdolne panny do staników 
| i do maszyny. D. Kurdelska, Niecała 2.

1. otrzebną jest młoda nauczycielka na wy
jazd na wieś, ze średnim wykształceniem, 
wynagrodzeniem rcoznem od rs. 50—60. 

Wiadomość: ulica Chłodna 10, stróż wskaże 
(tudent posiadający gruntownie język nie- 
ijmieeki, pragnie natychmiast wyjechać na 
*ieś jako nauczyciel. Oferty uprasza skła- 
dać w kiosku w Saskim ogrodzie pod iii A. L. 
| ckcje języka niemieckiego pobierai me- 
Ijżna za nader umiarkowaną cenę. Wiad. 
* perfumerji pana Aleksandra Kocha, Kra- 
kowBkie-przedmieście At 83. 6706_____
IV lania młoda, lub średniego wieku, mówią- 
|vą dobrze po rusku, potrzebna do dwu
letniego dziecka, zgłaszać się mogą posia
dające najlepsze rekomendacje. Sienna 3, 
.mieszkania 2. 1013

i Sauka i wychowanie.
1 ekcje kroju najlepszą metodą paryzką u- 
Jjdzielam po domach prywatnych, u siebie 
zaś przyjmuję staniki do kroju i dopasowa- 
Jiu. Żurawia Ni 33, mieszkania 11. 6249 
Kauka rękodzieł, Marszałkowska 53. Za- 
llczynają się kursa kroju sukien, strojów, 
yawntów, koronek, 6309
Nauczycielka francuzka mając jeszcze kil- 
pka godzin wolnych, życzy sobie udzielać 
,r*ncuzkieg-o języka z najnowszą metodą, za 
^miarkowana 'cenę. Adres: EHse Hoffman 
Capt, ulica Niecała Jft 6, mieszk. 13. 6215

Szwaczka znająca Się, dobrze na kroju i 
szyciu na. maszynie, potrzebną jest zaraz. 
Wiadomęść przy ulicy Bednarskiej Aś 20, 

2-e piętro od frontu.____________6570_____
I| Otrzebne są zaraz pnnny do upinanl i 

spódnic i staników. Aleja Jerozolimska 26, 
mieszkania 10, do pracowi.________ 6571
Ijawny uzdolnione w krawiecezyznie, po- 
I trzebne do pracowni Stanisławy P., ulica 
Chmielna Av 24. 974

SUKIEŃ I OKRYĆ DAMSKICH



Łowych. Nowy-Świat 42.

Zaraz do wynajęcia pokój, z osobnem wej- 
'ścieni. Mazowiecka 1, stróż wskaże. 6434

Titagle do sprzedania z powodu wyjazdu. 
l?| Ulica Sowia AA 3. 6540

wiedeńskie do sprzedania. Ulica
’.yzka Al 17. 6698

agle Irancuzkiesą zaraz do sprzedania. 
Ulica Krucza A6 13. 6690

x»o sprzedania łóżko żelazne, irancuzkie, 
{’podwójne, z materacem. Marszałkowska 18, 
mieszkania 23. 6477

Ogród owocowy i warzywny przy ul. Roz- 
lybrat położony, do wydzierżawienia zaraz. 
Wiadomość: Nowolipki Aż 22, m. 4, od godz. 
2 do 4. 6715

2 szafy orzechowe eleganckie, sklepowe, 
z kontuarem, są do sprzedania w domu

As 12 Marszałkowska. Wiadomość u stróża 
Jana. 6575

M^eksel na rs. 100 wystawiony przez mał.
Nowomiejskich z 10 Maja 1851 r., z ter

minem do wypłaty rocznym na Michała Mi
klaszewskiego zaginął. Ostrzega się niniej- 
szem, aby go nikt nie nabywał, bo ostrze- 
żenie gdzie wypada uczynione. 6713 

Ks. 4,000 do wypożyczenia zaraz po po
życzce Towarzystwa, na hipotekę domu 
w Warszawie. Wiad.: Krakowskie-Przed- 

mieście A« 28, od 3—5. 6671

Żyrandol ozdobny o 24 świecach, do sprze
dania. Elektoralna 6, mieszk. 22. 6596

|i o wynajęcia zaraz pokój umeblowany 
fłdla kawalera. Hoża 12D, mieszkania 14. 
Wiadomość do godziny 1-ei po połud, 6588

garderoba damska do sprzedania. Elekto-
Ujjralna 6, mieszkania 22. 6597

fcjOlsój osobny z meblami lub bez, do wy- 
E najęcia. Elektoralna M 20, m. 18, 6362

EJośyczka rs. 5,000 i 3,000 żądana jest na 
S dom w Warszawie. Wiad.: hotel Lipski, 
Bielańska Aś 27, zrana od 10 do 12. Pośre- 
dnietwo wyłącza się.6649

Bo sprzedania fortepian palisandrowy o
6% oktawy, za rs. 100. Marszałkowska 6.

Uł amki młode, z obfitym pokarmem, u akii* 
iMszerki. Mariańska Aś 3. 6735

po sprzedania duża szafa do sukien. 
fl/Nowe-Miasto Al 15, m. 5, od godz. 4—6.

Zaraz do wynajęcia pokój duży, umeblo
wany, może być z życiem. Nowy-Swiat 28, 
mieszkania 11, 1-e piętro.6517

tę klep wiktuałów z towarem jest do sprze-
H dania. Ogrodowa Aó 40.6672

Iest do wydzierżawienia, lub do wynajęcia 
na letnje mieszkanie dom drewniany nie 
duży, ale porządnie utrzymywany, z ogro

dem, za rogatką Wolską, przy kolei obwo
dowej. Wiad : Nowy-Świat AA 31, 111. 12.

Cklep j trzy pokoje na rogu ulicy Cliło* 
(jdnej A& 53, do wynajęcia. Wiadomość na 
miejscu. 6380

Ł'ukuta ślubna tybetowa za rs. 12. Marjań- 
0ska Jfe 3, w pracowni Lojewr-kiej. 6675

ŁodoTtmik wiedeński dubeltowy w bardzo 
dobrym stanie, dla restauracji lub mle
czarni, za przystępną cenę do sprzedania. 

Wadomość w cukierni; Nalewki Aż 7. 6602

Magle wiedeńskie nowe są do sprzedania 
z powodu wyjazdu, z miejscem' ]ub bez 
miejsca. Wiadomość; Gęsia As 10. 5913

d’ sprzedania wraz z mieszkaniem 
Ifjzdatnem na wnrsztat ślusarski, za cenę 
przystępną. Wiadomość: Nowy-Swiat 68 w 
fabryce waty. 6725
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Śliska Aż 10. Kilka lokali po 5 pokoi, przed
pokój i kuchnia, z wszelkiemi wygodami, 
wszędzie zlewy i wodociągi. Można połączyć 

całe piętra po 10 pokoi. Dwa pokóje, przed
pokój i kuchnia, stajnia z wozownią muro
waną, oraz trzy sklepy, na skład wódek lub 
bawarię, do wynajęcia.6469

ś klep wiktuałów jest do sprzedania. Mo
lt stówa Al 16. 6530

kfsi^żki historyczne, powieści i naukowe 
^kupuje sprzedaje i zamienia księgarnia i 
antykw.wnia H. J. Rosenweina, ul. Szpitalna 
Aś 2, w Warszawie._____________882_____ Dwa pokoje umeblowane razem lub od

dzielnie do wynajęcia, przy ulicy Ordy
nackiej pod Al 2, na 3-m piętrze, mieszka

nia Ań 9. Wiadomość codzień od 3-ej do 6-ej\

Iokal z 7 pokoi z przedpokojem, kuchnią, 
jspiżarką, łazienką, waterklozetami i inne- 
1111 wygodami, od 1-go Lipca, dom Granzo- 

wa. Królewska 10. 6580

I< o k a 1 <%

Kotzebne 3. Od 1 Lipca r. b. do wyna
jęcia 5 pokojów, przedpokój, pasaż i ku
chnia; 4 pokoje, przedpokój, pasaż i kuchnia; 

3 pokoje, przedpokój, pasaż i kuchnia. Zaraz 
1 sklep 25 łokci kw., za 600 rubli. W mie
szkaniach wodociągi, zlewy i t. d 916

Iokale od 1 do 11 pokoi, z nowoczesnemi 
Jwygodami, pomieszczenie na kantor, skle
py, do wynajęcia od Lipca, Zielna 31, jeden 

dom za Nowozielną,5678

Iokal na parterze, w oficynie, przy ulicy 
jWierzbowej Al 7, (Plac Teatralny), skłay 
dający się: z 6-u pokoi, kuchni, spiżarni, 

piwnicy i góry wspólnej, z trzema wchodami, 
przydatny na mieszkanie lub kantor, jest do 
wynajęcia od Ś-go Jana. Wiad. u rządcy.

Do sprzedania majątek ziemski, rozległo
ści I6V2 włóki, w guberni i Piotrkowskiej, 
w powiecie Rawskim. Bliższe szczegóły: 

Wspólna Al 21, mieszk. Al 1, od 10-ej do 
12-ej w południe. 6730

Webie bardzo tanio wyprzedaje się, z po- 
jłjiwodu brnku miejsca, w zakładzie stolar
skim, przy ulicy Grzybowskiej Aś 39, jako to: 
szajy, łóżka, tnalety, kredensy, stoły, krze
sła, biura, szafki nocne i umywalnie z mar- 
m u ra >,ni.______________________ 6550_____

2 domy murowane na jednym placu w pryn- 
cypalnem miejscu w Łomży d > sprzedania. 
Dochód brutto 2,000 rs. netto 11%, % sza

cunku pozostaje na gruncie. Wiadomość u 
Harusewieza, pomocnika naczelnika powiatu.

U o sprzedania kredens dębowy staroży
tny doskonale wykończony, oraz meble u- 
żywane w dobrym stanie, za cenę bardzo 

przystępną. Ulica Krucza Al 19, wiadomość 
u stolarza.  6740

fortepian Kralla i Seidlera, z 4 szprejca- 
mi, do nabycia za cenę rs. 430. Wiado- 
mość: Mazowiecka M' 18. u szwajemą. 1Q25

[5’jCJkarnia żelazna z suportem, wszelkiemi 
j przyrządami, w dobrym sianie, do sprze
dania. Wiadomość: ulica Świętokrzyzka Aś 9, 
mieszkania 9. 6625

(flgłoszenie. Mniejsze i większe majątki 
ziemskie w blizkości Warszawy, na do

godnych warunkach do sprzedania z wolnej 
ręki.'Wiadomość u p. H. J. Rubinsztejna, 
przy ulicy Dzikiej AA 52a.___________ 6688

Bo sprzedania 2 magle za przystępną 
cenę. Czerniakowska >'■ 16. 6718

Rez pośrednictwa osób trzecich, są do za
miany na odpowiedniej wartości domy w 
Warszawie, dwa majątki ziemskie. Bliższa 

wiadomość: ulica Wspólna Aa 26A, U rządcy 
domu, od 3% do 6 wieczorem. 6676

IJagle do sprzedania. Wiadomość: ulica
BlJasna Aś 1.6497

II’ ogrodzie Doliny Szwajcarskiej do eW 
I v najęcia letnie mieszkanie, dla oroby 

rządnej za rs. 15 miesięcznic. Wiadomość: 
Żurawia 3, mieszk. 16. 6745

Fortspian czarny, krótki, oraz garnitur 
mebli orzechowych używanych, do sprze

dania za b. przystępną cenę. Hoża 12B, mie
szkania IX. 6505

Ijokój umeblowany zaraz do wynajęcia.
p r zejazd Aś 9, mieszkania 31.______ 6623

BJokój umeblowany z widokiem na ogród 
| Krasiński, dla osoby lubiącej spokojność, 
jest do odnajęcia od 1 Czerwca. Długa 22, 
stróż wskaże. 6526

Ietnie mieszkania za rogatką Belweder- 
jską, w ogrodzie, po 2 pokoje z kuchnią, 
drugi dom od rogu. Wiadom. u gospodarza. 

Ietnie mieszkanie. Dom murowany o sze- 
jściu pokojach, w ogrodzie, z meblami, z 

naczyniem stołowem i kuehennem. Bliższa 
wiadomość u adwokata Siemiradzkiego, Żu
rawia Aś 15, od godziny 4 do 6 po południu.

Setnie mieszkanie w bardzo ładnem poło- 
Jżeniu, blizko lasu, 2 lub 3 pokoje z ku
chnią, o 26 wiorst za rogatką Marymontską. 

B1 i ż s z a wiadom. w redakcji Gazety Polskiej. 
Letnie miesz rani® tuż za rogatką Moko

towską As 112 są do wynajęcia. Mleka, 0- 
woców, 'warzywa dostać można na miejscu. 
Wiadomość przy ulicy Chmielnej Al 5, 1-e 
piętro, mieszkania Aż 4.6512

Fodczas wystawy i wyścigów trzy pokoje 
ładnie umeblowane, z usługą i wszelkiemi 
wygodami. Szpitalna 3, mieszk. 2. 6683 

R.-eble do sprzedania, orzechowe i dębowe, 
]{|gariutur, szafy, kredens, biuro, szeslong, 
szafki do bielizny, stół jadalny, lustra, umy
walka, garnitur angielski, para łóżek, tre
mo, tualeta, lustro z konsolą z marmurowym 
blatem, regulator, kasa ogniotrwała, żelazne 
łóżko, dywany po cenach bardzo przystę
pnych. Twarda Al 6, w podwórzu na lewo 
w pałacyku, mieszkania 41.6466

Cklep obszerny z pakamerą, dom Granzo- 
(ywa, Królewska 10. 6581

Bo odnajęcia w każdym czasie 1 pokój 
z balkonem, może być z meblami i her- 
batą. Ulica Marjensztadt Aś 1 lit. D, m, 6.

»d 1 Lipca są do wynajęcia Spokojów, 
przedpokój i kuchnia, na parterze, z ogro
dem, lub 3 pokoje, przedpokój i kuchnia^ na 

1-m piętrze, przy ulicy Szczyglej AŁ 6 polic. 
Ietnie mieszkania w Skierniewicach, przy 
Jsamej stacji, przy magazynie solnym, ró

żnej wielkości poczynając od jednego pokoju, 
w cenie rs. 40 za pokoj. Wiad. na miejscu 
lub w Warszawie, ulica Marjańska Aś 11, 
mieszkania 15. 1024

Okrycia białe, suknie na wesela i zwyczaj
ne "eleganckie, palto (redingote) dolman, do

6iirzedara.-i. Zlotu 2R, mieszkania 2. 6711

Do sprzedania sklep wiktuałów z powo
du słabości żony, za rs. 140. Ulica Wi- 
leńska At 761, na Pradze. 6716

«d 1 Lipca do wynajęcia tanie lokale, ze 
zlewami i wygodami, przy ulicy Nowo- 
lipki A; 38 lit, e.6449

3 pokoje, przedpokój- i kuchnia, z mebla* 
mi i pianinem, jest do odnajęcia na 3 mie
siące. od 15 Maja do 15 Sierpnia, za cenę 

rs. 125, w blizkości ogrodu Saskiego, 1-sze 
piętro, ulica Królewska At 1, m. 22. 972

Ietnie mieszkania są do wynajęcia w ma- 
jjętności Potok, za rogatką Marymontską 
w odległości jednej wiorsty, składające się 

z 2-ch pokoi i kuchni, 5-u pokoi i kuchni, 
oraz jednego pokoju. Wiadomość na miejscu 
u właściciela Potoku. 6273

Yajtańsze kapelusze damskie i stroiki pod 
llflrmą ^Kamilla/ Marszałkowska At 6n, 
róg Pięknej i Wilczej w Warszawie. O wy
borze, guście i cenach łaskawe panie prze- 
konać się zeeheą na miejscu._____ 6682
Lłakład zegarmistrzowski istniejący lat 
/^kilka na pierwszorzędnej ulicy, ź wyro
bioną klijentellą, z towarem lub bez luko
wego do odstąpienia. Wiadomość: kiosk n» 
Elektoralnej.1006

IZaszniiryin czarne różnokolorowe, na sn- 
Hknie i okrycia, kamloty, korty, chustki, 
podszewki, tanio do sprzedania. Tamże mo
żna mieć lekcje konwersacji niemieckiej. Ul. 
Nowogrodzka 31, mieszkania 11.____ 1017
Ho sprzedania ruskie chomonta na parę 
jjjlkoni i dwie ławki żelazne ogrodowe. AVia- 
domość: Smolna At 8, mieszk. 3._____ 6723

JO pokoi na 1-m piętrze, ze wszelkiemi 
1V wygodami i stajnią, na 4 konie, do wy- 
nąjęcia od św. Jana. Smolna At 1. 6657

7 pokoi na 2-m piętrze, ze wszelkiemi wy
godami, do wynajęcia od św. Jana. Ulica

Smolna At 3. 6656 

?.li nowo-budiijącym się domu przy ulicy 
5 V Zielnej .*& 25, rozmaite lokale do wyna

jęcia od 1 Lipca r. b., w cenie od rs. i,350 
do 120._______________________ 915
mieszkania z meblami, pościelą, usługą i 
H sprzętami gospodarczemi zaraz do wyna- 

jęeia. Wiadomość w dystrybucji: Niecała PA

Obrazy olejne małe i parawan o 5-ciu 
Ijskrzydłach jest do sprzedania. Nowy-Świat 
Al 24, mieszkania 12. 6719

Iiiteresa Itandl. i nuuąth. 
||ogrzebowy zakład B. Korpaczewskiego, 
fi skład trumien i wszelkich elektów pogrze- 
bowyeh. Nowy-Świat 42.___________ 18

Iio sprzedania altana slużąea dotąd na 
Jsprzedaż wody sodowej, przy ulicy Dłu
giej i Nalewki. Wiadomość w aptece Sad

kowskiego, ulica Bielańska Al 15. 6207

Do sprzedania nieruchomość za Wolskie- 
ini rogatkami, przy ulicy Kościelnej, pod 
As 267 i 268, z trzech domów mieszkalnych, 

zabudowań, ogrodów około 43,000 łokci skła
dająca się, po kop. 30 łokieć. Wiadomość 
na miejscu.___________________ 6326_____
Jjlac do sprzedania, Chmielna As 58, łokci 
l kwadratowych 35871/,, od frontu łok. 45. 
Wiadomość: Wspólna M 11 a, m. 5. 5499

Ko sprzedania 14-cie krów dojnych, 7-m 
ffjwieżo wycielonych, para koni z wozem i 
uprzężą, za przystępną cenę, w Gorzały pod 
Piasecznem.____________________ 6692
Kasa ogniotrwała średniej wielkości do 

spr.wdania. Przejazd Aś 11. Wiadomość u 
stróża._ ______________________ 6674
(J. obie do sprzedania: garnitur, szafa, szafka, 

tremo, lustra, kredens, garniturek napo- 
leonkowy, stół jadalny, szeslong, łóżka, li
ra nki. Złota 10. mieszkania 15.______ 6743
1'ortepian fabryki Seiferta, za rs. 300.— 
łWiadomość u Ć. Blumental, Nowy-Świat 

Jte 68, 3-a brama, mieszk. Aż 26.1020

110 wynajęcia zaraz salon, przedpokój z 
/pokoikiem, umeblowane. Erywańska 10, 
mieszkania 19. 6544

Ietnie mieszkanie w Wierzbnie, pokój je- 
Jden, z osobnem wejściem, na pierwszem 
piętrze, w domu zwanym „Gotycki/ Bliższa 

wiadomość: Elektoralna Aż 13, stróż wskaże.

.criepian zagraniczny, nowy, do sprzeda- 
J'nia, wynajęcia. Miodowa 5. Kochański. 
Fortepian, meble, do sprzedania. Kroch- 
k' nialha 39A, m. 17, do 11 i od 4—5 godz.

IAortepian o 7-u oktarwach, krótki, zagra
niczny, jest do sprzedania. Senatorska Aż 6, 
u fo rtepianisty Millera.6365

Kto posiada sumę rs. 17,000, może nabyć 
tanio dom w Warszawie, dobrze procen
tujący. Wiadomość u adwokata Sinoleńskie- 

go. ulica Długa Aż 16.__________ 6448_____
RS. 600 potrzebne są na hypotekę (pier

wszy numer) nieruchomości podmiejskiej. 
Oferty składać pod A. C. w kantorze Kur- 
jera Warszawskiego.6655

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia 
mieszkanie, składające się: z 5-u pokoi, 
przedpokoju, kuchni, spiżarni, kąpieli i wy

gódki, zlew i wodociąg, 2 piwnice, za przy
stępną cenę, od 1 Lipca r. b. Wiadomość: 
Krakowskio-Przedmieścia Aż 77, ni, 7. 5500
Spokoje umeblowane, usługa, samowar, 
1 obiady. Włodzimierska 2A, mieszk. 2, dru- 
ga brama od ulicy Świętokrzyskiej. 6738

11 akuszerki są pokoje dla osób tutejszych 
|Ji przyjezdnych na kuracją i potrzebują
cych jej pomocy, od rs. 15 z umieszczeniem 
dziecka. Bracka Aż 6. 6729

Mamki ze świeżym i starszym obfitym po* 
karmem są ]>otl Al 18 Leszno u akuszerki

Mamka młoda, zdrowa, ze świeżym pokar* 
mcm, u akuszerki. Ul, Złota Al 5. 6640

Kamki wiejskie są u akuszerki, przy ul* 
Pańskiej Al 19. 6652

Ietnie mieszkanie, dwa lub jeden pokój i 
jknchnia w Tarehominie przy kościele, od 
8-ej wiorsty na szosie Petersburskiej, jedzie 

się na lewo jeszcze 2 wiorsty. Wszelkie uo« 
waljo na miejscu, oraz nabiał.6668

ISomesaenjia rosmaitsb
Si arpińskiego apteka. Elektoralna 35. 
tllWina lecznicze, galmanin, parowa fabry
ka wód mineralnych. 959
Ł arpiński & Leppcrt, Elektoralna. 33. 
IlLakie.-y, farby olejne, farby drukarskie
!Va imię Adolfa Rutkowskiego, siostra któ- 
[ęrego Ksawera była zaślubioną Janowi Ne
pomucenowi Jaroszkowskiemu, jest zabezpie
czoną hypotecznie suma rs. 375 podlegająca 
obecnie spłacie. Strona interesowana re
spective jej sukcesorowie raczą swój adres 
nadesłać Dominikowi Ancowi, adwokatowi 
przysięgłemu. Świętojerska Ań 18, w War
szawie._______________________5907

Pracownia sukien Walentyny poleca się 
względom Szanownych pań. Nowy-Swiat

Al 70, mieszk. 14, 2-e piętro od frontu. 652

Złota 17. Pokój umeblowany wśród ogro- 
ąlów. zaraz do wynajęein. miejsce spokojne,

Letnie mieszkanie, 2 wiorsty od st. Praga 
Nadwiślańska. Chmielna 64g. Wasiliew.

Fa rtepian zagraniczny o 7 oktawach, oraz 
zexgar bronzowy i meble aksamitne do 
uprze dania. Krakowskie-Przedm. Al 5, m. 32. 

bi o a ęrzedania szafy sklepowe oszklone, 
0 kontu'arek i kantorek. Ulica Leszno A6 9, 
mieszkania 18. , 950
>» eble z kilku pokoi do sprzedania bardzo 

[tanio rav*m lub częściowo. Chmielna 25, 
druga branu od ulicy Marszałkowskiej, stróż 
wskaże. 6245
y: cble bardzo tanio do sprzedania: dwa 

garnitury, otomana, szeslong, napoleonki, 
fantazyjne krzesła czarne, takiż stół, lustra 
i konsolki, biurko damskie paryzkie, z ja
dalni umeblowanie dębowe rzeźbione, portje- 
ry, firanki, lampa, zegar i sprzęty domowe. 
Bracka Al 12, stróż wskaże.6460

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia 
sklep wiktuałów, razem z dystrybucją, z 
kontraktem tr«y-letnim i mieszkań em, skła- 

dająeem się z sklepu z pokojem frontowym i 
kuchnią, mogący służyć na jaki inny pro
ceder, oraz tamże jest do odstąpienia garni
tur mebli, kryty adamaszkiem,'bardzo mało 
używany. Wiadomość: ul. Pańska )6 64, w 
tymże sklepie._________________6599_____

apitały: od rs. 100 do kilkudziesięciu ty
li sięcy rubli na pewną i bardzo korzystną 
lokację, z terminem dowolnym przyjmuje się. 
Wiadomość Plao Warecki 14, m. 1, do go- 
dziny 10% rano i od 3—5 popołudniu. 6662

Sklep z calem urządzeniem i dwóchletnim 
kontraktem jest do odstąpienia. Wiado
mość: ulica Chmielna Aa 1, mieszkania 25, 

od godziny 10,________________ 6579_____
Lklep z kompłetnem urządzeniem, 3-ma pi- 
jjwnieami i jednym pokojem, wprost wodo
ciągu, na Pradze, na rogu ulicy Brukowej, 
w domu p. Skoryna Al 409. 6488

fjiiaszyxty kompletne, nowe, do olejarni pa 
lirowej, są do sprzedania. Wiadomość w 
młynie parowym, Prosta Al 6._____ 4642
B?eble wszystkie nowe, do sprzedania z po
ll jjwoduzwyjazdu. Warecka 6, m. 2. 6178

łodzi jest do sprzedania rozmaitej 
00wielkości, w fabryce Terleckiego i S-ki. 
Praga, Aś 407, Brakowa. Również przez całe 
lato, są do wynajęcia łodzie spacerowe. 6333 
U crtepian do sprzedania, wynajęcia. Kru- 
jl cza 13, mieszk. 12, przy Wilczej. 6217

IB ilia Kazimierzówka. Letnio mieszhaju®, 
1? cztery wiorsty od stacji Grodzisk (ko ęią 
Wiedeńską), złożone z 7-u pokoi, dla l10Je" 
dyńczej rodziny, może też być rozdzielono n® 
kilka osobnych mieszkań, położone w If8^18 
sosnowym, stajnia, kąpiel dobra, w miej8®11 
mleko, jarzyny, owoce,'kumys i konie. W ia
domość: Warecka Aw 2, m. 3, od 9 do 12 ” 
południe i od 4 do 6 wieczorem. 6487 _ 
»o wynajęcia od 1 Lipca r. b. Nowy-S'v>®‘

Al 4, od frontu, 8 pokoi z kuchnią, 6 P°* 
koi z kuchnią, Nowy-Świat Al 19, 6 pokoi 1 
kuchnią, 5 pokoi z kuchnia, 3 pokoje z ku
chnią, we wszystkich lokalach wodoeiąf.1’ 
zlewy i różne wygody. Hoża 11, 2 pokoj® 
z kuchnią. Wiadomość na miejscu. 6418


